



Nikołaj Bajbakow w Warszawie

Polsko-radzieckie rozmowy gospodarcze

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie rządu PRL przybyła wczoraj do Warszawy z kilkudniową roboczą wizytą delegacja rządowa Związku Radzieckiego, której przewodniczy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania Nikołaj Bajbakow.

PROGRAM wizyty delegacji radzieckiej przewiduje omówienie głównych kierunków i zasad współpracy gospodarczej między Polską a Związkiem Radzieckim w roku 1982 i w latach następnych. Rezultaty rozmów będą miały zasadnicze znaczenie dla ukształtowania wzajemnych stosunków gospodarczych w najbliższej przyszłości. Podstawowym ich tematem będzie ustalenie wielkości oraz struktury obrotów handlowych w przyszłym roku. Polska jest zainteresowana importem ze Związku Radzieckiego towarów o wartości ok. 4,4 mld rubli przy określeniu swoich możliwości eksportowych na poziomie 3,8 mld rubli. O.

Zakończenie rozmów w sprawie projektów ustaw sejmowych

WARSZAWA PAP. Kancelaria Sejmu informuje, że 22 bm. zakończyły się rozmowy przedstawicieli sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów i Komisji Prac Ustawodawczych oraz zespołu KKP NSZZ „Solidarność”, o przedsięwzięciach państwowych i o samorządzie załogi przedsiębiorstwa państwowego. W celu przedstawienia wyników rozmów, przewodniczący komisji sejmowych postanowili zwołać wspólne posiedzenie obu komisji przed najbliższym posiedzeniem Sejmu.

Obraćowało Prezydium

KKP „Solidarność”

Stanowisko na temat samorządu pracowniczego

GDĄSK PAP. Jak informuje gdański korespondent PAP — 22 bm. w Gdańsku obradowało z udziałem Lecha Wałęsy Prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”. W wyniku dyskusji podjęto trzy dokumenty.

Prezydium KKP zajęło stanowisko w sprawie samorządu pracowniczego, przyjmując do wiadomości sprawozdanie Mieczysława (Dokończenie na str. 3)

znacząco by uzyskanie dalszej, znaczącej pomocy ekonomicznej ze strony Związku Radzieckiego. Warto podkreślić, że tegoroczny bilans płatniczy między obu krajami zamknięty jest prawdopodobnie dla Polski ujemnym saldem, szacowanym wstępnie na około 1 mld rubli.

- ◆ Listy i rezolucje z wyrazami poparcia od organizacji partyjnych i społecznych
- ◆ Sprzeciw dalszych ogniw „Solidarność”

Potrzeba twórczego dialogu społecznego

WARSZAWA PAP. Pod adresem kierownictwa PZPR nadchodzą listy i rezolucje od organizacji partyjnych i społecznych z wyrazami poparcia dla oświadczenia Biura Politycznego KC PZPR z 16 bm. W dokumentach tych wyczuć można obywatelską i partyjną troskę o spokój i ład wewnętrzny kraju, który — jak wynika z ich niekiedy dramatycznie sformułowanych treści — jest zagrożony. Powszechnie też wyraża się pogląd o potrzebie konstruktywnego dialogu wobec najbliższego dnia zadania: wyprowadzenia kraju z kryzysu politycznego i gospodarczego.

UCHWAŁA podjęta na spotkaniu Egzekutywy KM PZPR w Tychach z aktywnym partyjno-gospodarczym miastem stwierdza że jej autorzy w pełni uitożsamiają się z oświadczeniem Biura Politycznego, które mimo napiętej sytuacji nadal potwierdza gotowość i konieczność budowania przymierza wszystkich i porozumienia z każdym — kto nie jest przeciw socjalizmowi. Uchwala wzywa wszystkich członków i kandydatów partii do przeciwstawiania się w miejscu pracy i zamieszkania wszelkim awanturnikom politycznym, chuligaństwu i spekulacji.

Uchwały i rezolucje podobnej treści podjęte zostały na posiedzeniu Plenum KZ PZPR Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów”, przez aktywny Fabryki Łożysk Tocznych w Kraśniku, a także przez Egzekutywę KZ i aktywny PZPR w puławskich „Azotach”.

Podczas dyskusji na Plenum KZ PZPR w ełbąskim „Zamechu” stwierdzono m. in., że wzmocniona ostatnio aktywność

„Solidarność” na wielu odcinkach przybiera formy nie służące interesom Polski. Rząd, ciągle osaczony musi działać w atmosferze totalnej negacji ze strony tego związku. Wypowiedziano opinie, że organizacja ta powinna jak najszybciej

Wystąpienie telewizyjne Stefana Olszowskiego

NAPIĘCIA społeczne narastają ostatnio w sposób lawinowy, z tygodnia na tydzień, nieraz z dnia na dzień. W kraju odbywają się tysiące zebrani i spotkań. Komitet Centralny otrzymuje dzienne setki rezolucji i listów, które wyrażają wielkie zatruwienie sytuacją. Pisane są one z różnych pozycji, ale wspólny jest w nich niepokój, o to co się w kraju dzieje. Ludzie zmęczeni i skołotani stawiają coraz bardziej dramatyczne pytania, co będzie w Polsce, czyż się to wszystko skończy. Niektórzy pytają nawet czy będzie u nas wojna domowa?

włączyć się do współdziałania w rozwiązywaniu napiętych do granic wytrzymałości problemów kraju. Uchwalono apel wzywający członków partii i „Solidarność” do konstruktywnego i efektywnego dialogu.

WIELE ogniw NSZZ „Solidarność” oraz NSZZ RI „Solidarność” w swych uchwałach i dokumentach sprzeciwia się stanowisku wyrażonemu przez Biuro Polityczne. W rezolucji przedstawicieli członków „Solidarność” z zakładów pracy regionu Podbeskidzia wyrażono stanowczy protest wobec o-

(Dokończenie na str. 2)

Trudności dnia codziennego powodują troskę i znerwowanie. Wszyscy zastanawiamy się, czy tak być musi? Jesteśmy krajem realnego socjalizmu, który istnieje konkretnie, w określonym miejscu Europy i punkcie rozwoju, w określonym przez historię systemie. Nie ma nic ważniejszego, niż to, aby nie zezwolić nikomu na uprawianie nie liczącego się z tym awanturnictwa. Kto pragnie wyłamać Polskę z systemu socjalistycznego, niech narzeka, że pcha w ten sposób na-

(Dokończenie na str. 2)

Nadzwyczajne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność”

Przed drugą turą Zjazdu

WCZORAJ w stożkowym Domu Kultury „Korab” odbyło się Nadzwyczajne Zebranie Delegatów Regionu Pomorza Zachodniego NSZZ „Solidarność”, poświęcone jawiśkom, mającym aktualnie miejsce w naszym kraju oraz rysującą się na tym tle, a także na kanwie i tury Krajowego Zjazdu „Solidarność” — sytuacji w związku. Oceniano także działalność na gdańskim forum delegatów naszego regionu, przedstawiając jednocześnie problemy, które powinni poruszyć podczas II tur.

ZEBRANIE w „Korabiu” miało charakter informacyjno-sondażowy, toteż nie podejmowano na nim uchwał, zapoznając się jedynie ze stanowiskiem zebranych, w sprawach aktualnej i przyszłej działalności związku. Warto w tym miejscu podkreślić, iż zebrani

ustosunkowali się jedynie do części spraw znajdujących się w orbicie zainteresowań związkowców. Nie ustosunkowywano się np. do statutowego posłania zjazdu do narodów Europy wschodniej, uznanego przez liczne kręgi społeczeństwa za poważny błąd polityczny, nie-

odpowiedzialną ingerencję w wewnętrzne sprawy innych państw.

Na wstępie wtorkowego spotkania zabrał głos rzecznik prasowy ZR Pomorza Zachodniego NSZZ „Solidarność” — Przemysław Fenrych, który w nonszalanckim tonie przedstawiał informację o aktualnej sytuacji w kraju. Zdaniem pana Fenrycha władze uznały i turę Zjazdu, jako ogromnie niebezpieczną, rozpętaując nagonkę na związek. Przyczyną jest wyraźne określenie się „Solidarność” na zjeździe. Tym ra-

zem — kontynuował P. Fenrych — nie można już nikomu mówić, że zjazd to jakies ekstremy związku, pojedyncze osoby. Wypowiedziała się bowiem na tym forum reprezentacja „Solidarność”. Zdaniem P. Fenrycha związek i jego członkowie muszą podejmować wszelakie działania tworzące system obronny przeciwko atakom propagandowym. Mówca upatruje zagrożenie związku w efekcie tworzenia wokół niego atmosfery rozłamu i podzielenia. Także — zdaniem P. Fenrycha — (Dokończenie na str. 6-7)

ŚRODA,
23 WRZEŚNIA
1981 ROKU
WYD. AB



Kurier szczęciński

Nr 182 (11 325) Rok założenia 1945 Nakład 93 000 egz. Cena 2 zł



(Foto — Zb. Jodkowski)

Już jesień...

DZIS, 23 września, następuje zrównanie dnia z nocą. Według astronomicznych kanonów — rozpoczyna się jesień. Mija właśnie jej pierwszy dzień. Wczoraj pożełaliśmy lato.

ZYJĄC w murach miasta trudniej jest uchwycić i rozpoznać oznaki zmieniających się por roku. Nie żyją tu dzikie zwierzęta, z rzadka przelatują ptasie kłuzce, a miejska zieleni dużo wcześniej, niż letnia, zmienia barwę i traci liście, co bardziej jest efektem podtruwania jej spaliniami i solą oraz oddziaływania dostępu wody, aniżeli zmieniającej się pory roku. Zerknijmy

(Dokończenie na str. 3)

Kolejna próba porwania polskiego samolotu

WARSZAWA PAP. Wczoraj w godzinach wieczornych miała miejsce kolejna, tym razem nieudana próba uprowadzenia samolotu P11 LOT. Porywacze — 3 mężczyźni i kobieta, za pomocą ostrej narzędzi steroryzowali stewardesę i pasażerów samolotu odbywającego rejs z Warszawy do Koszalina i załadali lotu do Berlina Zachodniego. Pilotowi udało się zmylić czujność porywaczy i wylądować na warszawskim Okęcu.

W wyniku akcji podjętej przez grupę specjalną MO, porywacze zostali ujęci.

Samochód i dom za jedną bramkę

BAGDAD PAP. Piłkarska reprezentacja Iraku wygrała międzynarodowy turniej w Kuala Lumpur, zwyciężając w finale zespół Sao Paulo 1:0. Po powrocie do kraju piłkarzy irackich czekała niespodzianka. Za wygranie turnieju każdy zawodnik otrzymał w nagrodę od prezydenta... samochód i dom.

(Dokończenie ze str. 1)

rod w odcinał zamęt, którego końca sam nie zna i znać nie może. Ale że musi przynieść wielką szkody wszystkim utrwalonym strukturom życia politycznego, duchowego i społecznego.

Działaj w obliczu rzeczywistego zagrożenia ekonomicznego, a zatem społecznego, a także politycznych działań niszczących przesłaniać zwrócić naszych dźwięków i Zachodowi, do socjalizmu, a nie ku socjalizmowi — czas najwyższy zakończyć zinną wojnę przeciwko władzy i o władzę. Tym zwyciężym, im lepiej wszyscy zrozumieją, że walka ta zwycięży naród.

Ale do tego wcale dojść nie musimy. Przemiany, jakie coraz głębiej przynikają, wszystkie niemal działy życia obywatelskiego powinny być wykorzystane do budowaniaładu we wnętrzu do socjalistycznej Polsce, do reformowania jej życia. Jest przede wszystkim potrzebna jedność robotników, ludzi pracy partyjnych i bezpartyjnych patronów.

Doskonale wiemy, jak wszystkim żyje się trudno. I wiemy również, że mogą walczyć, że mogą przetrwać, zwłaszcza zima, z ogrzewaniem mieszkań, z niedostatkiem żywności, z pracą. Lecz czy to jest niechętnie? Zapomnieć możemy wszystko, gdy uswiadomimy sobie, że chroniące pokój społeczny i jedność państwa sytuacje władze państwa chronimy był narodu i jego przyszłości. Chcąc zabrzni do bardzo fatalnie, powiemy — w pierwszych rzędach musimy pomóc sobie sami.

Przecież nie zniknęły ani do politycznej i gospodarczej polityki przemysłowa, kopalnia, oszczędność nowoczesnej gospodarki. Nie zostały zniszczone żadnym katastrofizm, za soty fachowych kadry i umiejętności rzetelnej pracy. Zima wcale nie musi być katastrofą, jeśli wszyscy, bez względu na przynależność do partii, czy związków podejmiemy batalię o ciepło, o energię elektryczną, o dopływ o renki rólnych ze wsi do miast. Pomocianie skutków dramatycznego kryzysu gospodarczego może uść się za pięć lat, ale może też stać się skróconym do dwu, trzech lat. Opracowane już zostały stosowne i sensowne programy rządowe. Trzeba je realizować. Trzeba jednak do tego mądrości społecznej i narodowej, rzetelnej współzależności ludzi społeczeństwa we froncie wspólnej pracy.

Oznacza to podjęcie działań, które nie będą pogłębiać, a zmniejszać sprężystości działającego narodu. Biuro Polityczne w swoim oświadczeniu z 16 września br. w zdecydowany sposób poddało otwartą i obiektywną ocenę tendencji politycznych, które nadeszły na pierwszy turze obrad i Krajowego Zjazdu NSZZ „Solidarność”. Nie możemy milieć wtedy, kiedy na tym zjeździe, bez żadnej osłony i sademianstwa, ze strony rólnej robotnicy i animatorzy wsi, zaczęli szczebli „Solidarność” chcąc rozwijać jej działalność o obecny związek zawodowy, a jako sily politycznej, nie w interesie robotniczym, a przeciw podstawom ustrojowym państwa, przeciw naszej partyi, i przeciw naszemu sojusznemu. Nie możemy w żadnym punkcie zaakceptować takich działań, które — jak na przykład „Podanie do ludzi pracy Europy wschodniej” — stanowią wprost demonstracyjną próbę zamianowania w tych krajach kierunku zmian podobnego tematu, jaki w Polsce forsuje część kierownictwa i doradców związku „Solidarność”.

Zaden trybiey człowiek nie jest w stanie zgodzić się z laszymymi oskarżeniami wobec władz o rakomną niechęć do reformy gospodarczej i o stopowanie rozwoju samorządu pracowniczego. Na tym im organizuje się ataki na rząd i na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Godzi się przypominieć, że to z inicjatywą partii powstała koncepcja kompleksowej reformy gospodarczej, a przy jej opracowaniu byli również obecni upelnomocnieni obserwatorzy z ramienia „Solidarność”. Oskarża się nas o arogancję. A czemuż, jeśli nie jej wyrazem, jest pogardliwe stimuliowanie wniosek gdańskiego Zjazdu o referendum, które i tak

Wystąpienie w Warszawie przed Sejmem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

według jego autorów ma być przeprowadzone, nawet jeśli będą one niezbył go za niebezpieczne?

Komu i jakim rzeczywistym cełom służą koncepcje pewnych partów, aby własność socjalistyczną w całej gospodarce zamienić w spółki akcyjne z poważnym udziałem obcego kapitału? Wiele tenecernów i kapitalistycznych chętnie by temu przyklasnęło, w jakich przemysłach byłby ten kapitał zainteresowany? Przede wszystkim w wydobyczo-suwrowcowych. Przed wojną już tak było, że większość polskich kopali znajdowała się w obcych rękach. Oznaczałoby to cofnięcie rozwoju Polski o całe dziesięciolecie. Niechaj nikomu nie smie się odradzać, by kapitał ten naszemu krajowi.

Podobnie odnieść się należy do zamiarów zmniejszenia poziomu profunkcji na cele obronne jest w odpowiedzialna próba obniżenia pozycji międzynarodowej Polski. Nie w interesie społeczeństwa są próby zakłócenia naszego kraiu do systemu informacyjnego państwa, a zwłaszcza prawidłowego działania druku prasy, radia i telewizji. Zmniejszenie przydaje nielegalnie ciotki i wydawnictwa.

Niektórzy publicyści są skłonni traktować pozycję zajętej przez partię Zjazdu „Solidarność” jako działalność opozycyjną. W istocie rzeczy miała się to za kierownictwa „Solidarność” nie zamierza do reform ustroju socjalistycznego co byłoby sprzeczne z krytyką i platformy opozycyjnej. Zmierzają oni do pełnej zmiany jego ustroju i do powołania w Polsce, w Zachodzie, jest to zatem linia kontrolno-ulejowa, przeciwna zdobyciom polskiego świata pracy, uzyskany w latach laty ludowej.

Niech nikt się zatem nie dziwi stanowisku rządu, że państwo użyje dla obrony socjalizmu takich środków, jakich wymaga. Zdołaliśmy sprostać słowu oświadczenia Biura Politycznego nie ukrywajacych prawdy. Spokój jest omyślnym atakiem na krytykę i na rzetelnie ludzi, którzy popierają ją w całej pełni. Są również liczne organizacje „Solidarność”, które przeciwnie przez ocenę i oskarżają partię o atak na związek jako całość. Nigdy nie atakowaliśmy ludzi pracy, którzy z nadzieją przystąpi do nowego związku, aby tworzyć warunki lepszego życia i lepszego życia, budować nowe wartości w socjalizmie i dla Polski, którzy nysleli o robotniczej solidarności. Nie sądzimy również, aby wszyscy członkowie kierownictw regionalnych „Solidarność” ulegli fałszywemu i niebezpiecznemu ambicjom. Co więcej, wierzymy, że większość, choć jeszcze niecała wobec intencji władz i partii, będzie prawidłowym sprzymierzeńcem w narodowej walce o wyrwanie Polski z ledzącej kryzysu i anarchii i pomoże przetrwać ten niszczący proces.

Dlatego Biuro Polityczne nadal potwierdza gotowość i konieczność budowania przyrzeczenia wszystkim i porozumienia z każdym, kto niewet przeciw socjalizmowi i komu droga jest sprawa Ojczyzny i jej ratowania.

Trzeba powiedzieć jasno: dziś bardziej niż kiedykolwiek musimy się porozumieć, odrzuć skrajności. Porozumieć się ze wszystkimi zaley od naszej pracy i na każdym szl nowisku, że trzeba więcej wytworzyć i mniej zmarnować, aby móc więcej podzielić. Trzeba przyjąć zdecydowanie, że jacykolwiek i czyjkolwiek zamiar podważenia sojuszu i współpraci polsko-zachodniej będzie naniembowany. Od tego sojuszu i współpraci zaley nasz niepodległy był w bezpartijnym granicach o polskuwej Europie. Od tego wiarości zaley również nasz był gospodarczy. Bez rOPY, bez rudy i bawełny, bez innego niezbędnych surowcow, gospodarka polska nie może funkcjonować.

Trzeba również jasno powiedzieć, że wszelkie antyradzieckie działania,

czy agitacja, doprowadza do tego, że ten najbliższy nasz sojusznik wielki kraj socjalistyczny może zacząć zastanawiać się, czy dalej nam pomagać, czy tylko podtrzymać z nami stosunki gospodarcze w wymiarze po prostu wzajemnej równowagi. Sadząc, że pouczające byłoby uswiadomienie wszystkim, że nie licząc pożyczek rublowych i dewizowych jakie otrzymaliśmy z Kraju Rad, nasz bilans handlowy jest takiś gldo nieujemny, że gdyby należało je zrównoważyć w przyszłym roku, to import do Polski ze zjazdów Radzieckiego musiałby osiągnąć z ponad 4,1 miliarda rubli do 2,7 mld rubli. Oznaczałoby to, dla przykładu ze surowcow moğıbysy uzyskać o największe połowę, a rOPY naftowej jeszcze mniej, kastrudnieliśmy mniej.

Niektórzy regionalni przywódcy „Solidarność” w Szczecinie z zdziwiania pewnością siebie proponują przetrwanie handlu ze Związkiem Radzieckim, mówiąc o tym w zakładach przemysłu szcecińskiego. Zapominają, że nowoczesny dział przemysłu handlowego i usługowego w oparciu o stabilizowane zamówienia Kraju Rad. O ten rynek zabiega wiele światowych koncernów kapitalistycznych, mówiąc o niobrzo oplacalnych interesach. I dla Polski jest to rynek tradycyjnie korzystny. Zmowa z tymi, którzy obyw bez polskich dochodów — ale Polska bez radzieckich nie.

Tę pomysł przypominają zachowanie chętni radzieckiego, a jeżeli, który jedną reką się jej trzyma, a drugą ją podcina.

Mówiąc realnie, musimy porównać realną wartość węgla niż dziś — na Wschód i na Zachód. Colacj pozostanie również w poważnych krajach Zachodniej Europy, brzmiewają głosy niepokoju i zdziwienia we wnętrzu rozwoju Polski. O naszych zobowiązaniach gospodarczych wobec Związku Radzieckiego, podobnie informacje płyną z kół finansowych i przemysłowych innych krajów zachodniej Europy.

Większość społeczeństwa ma dość ciągłych konfliktów, rozpalania namiętności politycznych, podważania społeczeństwa, odwołania ludowego państwa. Ludzie pragną, aby wreszcie był spokój, aby praca dawała godziwy zarobek, a skiepy były lepiej zaopatrzone. Ludzie, że w głodzie i anarchii zgnać musza na niekierujące reformatorskiej zamierzenia i myślenia. Lewemu hasłami, nie zapominają niektórych o prostych potrzebach, dolegliwościach i niedostatkach. Czyż można będzie wieleć w życie reformy i przeobrażenia, jeśli państwo straci swą silę i skuteczność gospodarkę, wywołając przy tym podnie w determinację, której ostnie skieruje się nie tylko przeciw władzy, ale i przeciw wszystkim reorganizacjom władzom wszystkim dziedzin życia?

Jest w naszym narodzie sila, która zawsze walczyła przed, a nawet najgorsze to jego mądrość, patriotyzm i realizm. Dlatego, a głęboko w to wierzę, jest i dziś, w naszym kraju, w naszym prawdziwie racie i interesy narodowe i socjalistycznego społeczeństwa polskiego zostały uznane przez ogromną większość naszych rólaków i wpłynęły na unoskojenie nastroju. Do tego trzeba dodać, że woli Nasza partia nie wole posiada. Uodowólni to jej IX Nadzwyczajny Zjazd. Pełny demokratyzm wyboru delegatów, całkowicie demokratyczny wybór władz, bezprecedensowe, demokratyczne rozwiązania statutowe — to gwarancja rzeczywistego przeobrażenia partii. Tak demokracja, nasz i robotnicza partia jest sola w oku tych, którzy chcą ją za wszelką cenę odsunąć od władzy. Dlatego może w ogóle niszczący, aby niemożliwie odradzanie jej wpływu w narodzie i wprowadzenie go na drogę socjalistycznych reform. Społeczeństwo dostarczy zczerosci i głębie dzeń całej partii.

Powiedzmy zatem wprost. Nie walka o zdobycie władzy przez grupki przeciwników socjalizmu, ale współpraca społeczeństwa, współdziałanie wszystkich sil zwiazkowych i politycznych, nie wzajemne oskarżenie, lecz poszukiwanie drogi wyjścia z kryzysu u ułecnienia socjalizmu, klasowego budowa, sprawiedliwego, klasowego charakteru, musi stać się stala zasadą, którą kierować powinniśmy nawet nieodzowna konieczność aby tej zasadzie nadad trwały konstytucyjno-państwowy charakter.

Proponujemy wszystkim silom partyjnym, aby wzięły udział we froncie jedności narodu, froncie porozumienia i współpracy. Wszelkie formy i sposoby budujące trwały i trwałszy, rzetelnego narodowego współdziałania dla dobra socjalistycznego państwa, spójnego z interesami i wartościami „Solidarność” i Polnka Zjednoczona Partia Robotnicza, Zjednoczone Stronnictwo Ludowe, Stronnictwo Demokratyczne, socjalistyczne związki młodzieży oraz wszystkie związki zawodowe — „Solidarność” obok przedstawicielstwa Kościoła katolickiego i innych wyznań w Polsce, organizacje kobiece kombatanek. Jest to w interesie państwa i w interesie polskiej platformy porozumienia Polaków — ponad różnicami i pomimo nich, aby wszystkie sily patrioty-

nie zespoliły się dla oczenia Ojczyzny. Tak pójły front jedności narodu — rzeczywiste porozumienie pomimo różnic poglądów i motywacji moralno-ideowych — może stworzyć całkowicie nowe perspektywy rozwoju wydarzeń w kraju, decydujących o jego przyszłości i rozwoju.

Nie ma natomiast w Polsce, w jej ocenie, ten myślę też, nie ma moralnego prawa odrzucić. Jest trzeba realnego porozumienia, w oparciu o istniejącą władzę konstytucyjną kraju i wielkiej, wytrwałej, prawdziwie owocnej i skutecznej roboty.

Nie musi bowiem być anarchii, ani walki wyczerpującej sily narodu, może i powinna być wytrwałość w rozwiązywaniu wszystkich spraw Polaków w ich socjalistycznej, sprawiedliwej Ojczyźnie.

Nie ma natomiast w Polsce, w jej ocenie, ten myślę też, nie ma moralnego prawa odrzucić. Jest trzeba realnego porozumienia, w oparciu o istniejącą władzę konstytucyjną kraju i wielkiej, wytrwałej, prawdziwie owocnej i skutecznej roboty.

Sa natomiast sprawy niecierpiące zwłoki. Wielkie i male. Jest to konieczność skutecznej pracy rzadu i administracji gospodarczej oraz współdziałania z nim wszystkich ogniw związkowych w programie reform gospodarczych i samorządowych. Jest pilna konieczność przywrócenia wartości złotowca, która złożona w banku musi co roku wzrastać ze określonym sposobem odpowiadającej stopie inflacji. Ale i prosta konieczność zaopatrzenia w żywność, w zapasy na zimę, w ładunki żywności, konieczność usprawianiu funkcjonowania administracji, dziś przede wszystkim — udoskonalenie systemu reklamacyjnej żywności. Bala-

PRZEDSTAWICIELE tych organów, zrealizowali wczoraj w spotkaniu w konsultacyjnych branżowych związków zawodowych, które odbyło się w Domu Kultury „Słowianin” w Warszawie, w obecności WKP BZZ Mirosław Bandler stwierdził, iż chodzi o wypracowanie takich form i metod działania, które w sposób najlepszy nie doprowadziłby do sytuacji, jaka miała miejsce w ruchu związkowym przed sierpniem ubiegłym, które doprowadziły do podejmowania decyzji niezgodnych z intencjami Zjazdu. Zmiany, jakie zasły po sierpniu, w sprawie wyborów władz, a zwłaszcza w dziedzinie współpracy z samorządem.

Mirosław Bandler przedstawił też najważniejsze problemy, którym organizacje związkowe powinny się zająć obecnie. Należy do nich m.in. zagadnienie związkowego budownictwa indywidualnego, omawiane już na jednym ze spotkań z wolewoda szczecińskim. Ważną była branżowemu sprawę jest samorząd pracowniczy i jego kompleks zaobudzeń związanach z reformą gospodarczą. Na dzień dzisiejszy — przyszłe z pomocą współpracowników, mając przed sobą trudną i nowego zline.

Na spotkaniu przedyskutowano projekt statutu pracowniczego ZZZ, a także projekt statutu Ogdniopolskiej Komisji Współpracy Związków Zawodowych. Nie negatywnie, w sprawie projektu, jeden z delegatów wyraził obawę, by nie powołano ciała w rodzaju CRZZ, by nie utworzono skutecznej nadbudowy aparatu związkowego. Zaproponował również, by w tak ważnej dla związku sprawie przeprowadził referendum wśród jego członków. Inny z uczestników spotkania, stwierdził, iż muszą istnieć komisje porozumiewawcze, reprezentujące członków związków, wroblewce wojewódzkiej i centralnych oraz z radami zakładowymi trzeba zaś pozostać zarządem głównym ZZZ.

W podjętej na spotkaniu uchwale postanowiono przyjąć projekty zarobkowo-programowych i uwzględnić, w ten sposób, w uwzględnieniu zgłoszonych w dyskusji wnag. Postawiono wniosek o ograniczenie do jednej kadencji pełnie-

gan niszczą bowiem sily, nerwy i marnuje czas wszystkich, zwłaszcza kobiet, jest zastanawiające, że do tej pory nie doszło do uzgodnienia między Ministerstwem Górnictwa a związkami zawodowymi w kwestii zwiększenia wydobycia węgla. Bez czego, jak wiadomo, szanse Polski na import będa nadal maleć. Jest zastanawiające, że do tej pory nie doszło do uzgodnienia między Ministerstwem Górnictwa a związkami zawodowymi w kwestii zwiększenia wydobycia węgla. Wygląda to tak, jak gdyby gdzieś i komuś zależało na obniżeniu eksportu polskiego węgla na bunowaniu tempa pracy całego przemysłu i gospodarki zależnych od dostaw węgla. Z pewnością intencje takie nie leżą po stronie władz.

Nie dzielimy spraw na ważne i nieważne, na male i wielkie, jeśli chodzi o życie państwa, o bezpieczeństwo i to, które porządkować będą nasze życie w dłuższej perspektywie czasu. Partia konsekwentnie pragnie wcielić w życie pakiet ustaw obywatelskich, takich jak ustawa o związkach zawodowych, o przedsiębiorstwie socjalistycznym, o samorządzie pracowniczym — które stanowią rzeczywiste gwarancje reformy życia gospodarczego, społecznego i politycznego. Władze państwa, a zwłaszcza władze państwa, nie powinny być „zawieszane”, a zwłaszcza nie powinny być „zawieszane”. Władze państwa, a zwłaszcza władze państwa, nie powinny być „zawieszane”, a zwłaszcza nie powinny być „zawieszane”.

Pomyśli o tym. Zastanówmy się poważnie. Bo to jest nasza wielka nadzieja i nasza szansa. (PAP)

W „Słowianinie” Spotkanie branżowców

W SIERPINIU BR. branżowy związków waa na terenie naszego województwa liczył 86 tys. członków. W ostatnich tygodniach jego szeregi powiększyły się. Powstały międzyzakładowe komisje porozumiewawcze, odradzają się rady zakładowe zlikwidowane w minionym okresie. Wojewódzka Komisja Porozumiewawcza Branżowych Związków Zawodowych zrzesza obecnie 15 organizacji związkowych.

Przedstawiciele tych organów, zrealizowali wczoraj w spotkaniu w konsultacyjnych branżowych związków zawodowych, które odbyło się w Domu Kultury „Słowianin” w Warszawie, w obecności WKP BZZ Mirosław Bandler stwierdził, iż chodzi o wypracowanie takich form i metod działania, które w sposób najlepszy nie doprowadziłby do sytuacji, jaka miała miejsce w ruchu związkowym przed sierpniem ubiegłym, które doprowadziły do podejmowania decyzji niezgodnych z intencjami Zjazdu. Zmiany, jakie zasły po sierpniu, w sprawie wyborów władz, a zwłaszcza w dziedzinie współpracy z samorządem.

Potrzeba twórczego dialogu społecznego

(Dokończenie ze str. 1)

Świadczenia Biura Politycznego KC PZPR które jest — według autorów — „kolejną próbą skłócenia społeczeństwa”. Dokumenty podobnej treści podjęli członkowie tego związku z ZNTK w Radomiu, Komisja Zakładowa w Zakładach Elektronicznych Aparatury Medycznej w Zabru, a także Rady Wojewódzkiej „Solidarność” Rolników Indywidualnych z Włocławka oraz Wojewódzkiej Komisji Koordynacyjnej „Solidarność” Pracowników Spółdzielczości Rolniczej „Samopomoc Chlopska” w Koninie.

BOCIANIE GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU:
m/s „Syr Pułku” z Gdyni
m/s „Wędrownik” z Kołobrzeg
m/s „Kędzierzyn” z Tuzeszl.

STATKI NA WYJŚCIU:
m/s „Naleczów” do Dublinu,
m/s „Kwidzyn” do Finlandii,
m/s „Kopalinia Mościszczka” do Francji.

W ZWIĄZKU Literatów Polskich odbyło się spotkanie Erskina Caldwellca i pisarzy polskich, podczas którego został odznaczony Złota Odznaką Zasłużony dla Kultury Polskiej. NA ZDJĘCIU: od góry w prawo: wiceminister kultury i sztuki Stanisław Pachata, CAF — M. Langda — telefon

Prezydium KKP „Solidarności”

(Dokończenie ze str. 1)

Łilla i Szymona Jakubowicza o rozmowach w Sejmie w sprawie projektów ustaw o przedsiębiorstwie państwowym i samorządzie pracowniczym.

Prezydium upoważniło M. Gila do akceptacji następującej formuły powoływania i odwoływania dyrektorów przedsiębiorstw państwowych ustalonej w tych rozmowach:

1. — Dyrektora przedsiębiorstwa państwowego powołuje i odwołuje Rada Pracownicza przedsiębiorstwa bądź organ założycielski. W stosunku do decyzji powołującej lub odwołującej dyrektora organom wyżej wymienionym przysługują wzajemnie prawo do zgłoszenia umotywowanego sprzeciwu w terminie nie przekraczającym dwóch tygodni.
2. — Rada Ministrów w porozumieniu ze związkami zawodowymi ustala listę przedsiębiorstw o podstawowym znaczeniu, których w myśl ust. 1 dyrektora powołuje i odwołuje organ założycielski.
3. — W przedsiębiorstwach użyteczności publicznej dyrektora powołuje i odwołuje organ założycielski na zasadach określonych w ust. 1.
4. — W przypadku nieuwzględnienia sprzeciwu organowi, który go wniósł przysługuje prawo wznowienia się o rozstrzygnięcie do sądu. Orzeczenie sądu jest ostateczne.

Zaprezentowaną powyżej formułę Prezydium KKP przedstawił z poparciem delegatów na zjazd. Prezydium KKP NSZZ „Solidarność” podjęło także oświadczenie, w którym popiera uchwałę przedstawicieli Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” kopalni węgla kamiennego, surowców chemicznych, surowców mineralnych i rud oraz zakładów przemysłu górniczego podjętą na spotkaniu w kopalni „Katowice” i domaga się uchwały uchwały nr 199/81 Rady Ministrów z 11 września 81 roku.

Ponadto Prezydium KKP domaga się ustalenia wygradzenia górników w wysokości proporcjonalnej do wynagrodzenia proponowanego przez rząd za pracę w soboty i niedziele oraz domaga się niezwłocznej podjęcia w tej sprawie rozmów przed rządem z przedstawicielami załóg górniczych. Wezwano ministra górnictwa, aby do chwili podjęcia rozmów wstrzymane zostało wykonanie wspomnianej uchwały Rady Ministrów. KKP deleguje do tych rozmów Tadeusza Jedyńka. Prezydium KKP NSZZ „Solidarność” podjęło jako trzeci dokument uchwałę w sprawie wydawania tygodnika „Solidarność” w milionowym nakładzie na cały czas zjazdu swego związku. Chodzi tu o przedłużenie zezwolenia władz na wydawanie dalszych numerów tygodnika w okresie zjazdowym w nakładzie dwukrotnie wyższym niż normalnie.

Dotyczy to elementarnych — jak się podkreśla w uchwale — potrzeb związku i jego członków. Tygodnik „Solidarność” jest istotnym czynnikiem w formułowaniu stanowiska związku na zjeździe przez przekazywanie informacji o pracach zjazdu, zarówno plenarnych, jak i w zespołach roboczych oraz o podjętych decyzjach. Tygodnik jest także istotnym czynnikiem przy kształtowaniu opinii członków związku w sprawach, które są przedmiotem dróg tur zjazdu. Przy braku obsługi telefonicznej zjazdu — głos dokument — szeroko informacja o jego przebiegu i pracach może się ukazywać tylko za pośrednictwem naszego tygodnika. Odsobranie przyznanego uz na czas zjazdu milionowego nakładu tygodnika stanowiłoby szkodę wobec naszego związku.

Prezydium KKP domaga się od władz wydania decyzji umożliwiającej tygodnikowi „Solidarność” ukazywanie się w nakładzie miliona egzemplarzy.

NA DWORCU w Paryżu stoją trzy składy szybkich pociągów pospiesznych, które będą obsługiwały regularnie linię Paryż — Lyon od 27 bm. Szybkość ekspresu — 260 km/godz. Otwarcia nowej linii dokonał 23 bm. prezydent Francji Francois Mitterrand.
CAF—AP—telefoto

Plenum WK i MK SD w Szczecinie

◆ Jak uleczyć służbę zdrowia ◆ Ocena sytuacji w kraju

SPRAWY związane z doskonaleniem funkcjonowania służby zdrowia były tematem plenum WK i MK SD. Na posiedzeniu miejskiej instancji stronictwa przedyskutowano wiele konkretnych problemów służby zdrowia, m. in. kwestię usprawnienia profilaktyki poprzez powołanie instytucji lekarzy domowych, organizację filii przychodni na nowych osiedlach, system pracy ZOZ-ów.

SITUACJE miejskiego lecznictwa przedstawił dr Bernard Gorzny — dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie. Wyraził on poglądy, że w obecnej sytuacji pogłębiającego się rozkładu wszystkich dziedzin życia, służba zdrowia — jako jedyna instytucja w kraju — funkcjonuje na dotychczasowym poziomie, niezawodnie, normalnie. Wobec perspektyw rysujących się przed całą gospodarką podjętym obecnie jakimkolwiek reform systemu lecznictwa groziłoby nieobciążalnym skutkami społecznymi. Niemniej, na dalszą metę reforma jest konieczna — stwierdził dyskutanci. Obecny system opieki zdrowotnej, w którym fatalnie funkcjonuje lecznictwo podstawowe, sprawia że liczba chorych wzrasta, coraz bardziej przepięknie są szpitale reliktem starej etyki lekarskiej i pielęgnarskiej. Niezbędne jest udoskonalenie systemu, w którym istotną rolę kształcenia i zatrudnienia lekarzy odbiurokratyzowanie służby zdrowia.

Stwierdzono, że w Szczecinie powstanie ośrodek leczenia rehabilitacyjny dla osób przewlekle chorych, w celu lepszego wykorzystania miejsc szpitalnych. Wobec braku perspektyw na budowę nowych szpitali w najbliższym czasie, rozwiązanie to jest jedynym wyjściem z lokalowego impasu szpitalnictwa.

W skali województwa oraz całego regionu zachodniopomorskiego omawiano kwestie ochrony zdrowia na posiedzeniu WK i MK SD. Wskazano na zwiększenie potrzebę usprawnienia lecznictwa podstawowego. Postulowano potrzebę decentralizacji w systemie zarządzania lecznictwem, ograniczenie nadmiaru przepisów krępujących skuteczniejszą działalność terenowej służby zdrowia. Za podstawową komórkę organizacyjną zreformowanej służby zdrowia powinno być warszawskie wojewódzkie aktiwy SD — uznano instytucję lekarza domowego, działającego w określonym rejonie, powołanego na drodze konkursu i wynagradzanego wedle liczb i jakości świadczonej usługi. Pacjent powinien mieć możliwość wyboru lekarza domowego. Postulowano likwidację ZOZ jako jednostek leczniczych, podporządkowanie przychodni specjalistycznych przywołanym wydziałom zdrowia i opieki społecznej.

WCZORAJSZE Plenum WK SD ustosunkowało się również do obecnej sytuacji w kraju, uchwalając oświadczenie wyrażające strony uwikłane w sporze do jak najszybszego podjęcia rozmów. Czytamy w nim między innymi:

WOJEWÓDZKI Komitet Stronictwa Demokratycznego w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 22 września 1981 r. po rozpatrzeniu aktualnej sytuacji politycznej i społeczno-gospodarczej wyraża głębokie zaniepokojenie powstającym wzrostem napięcia polityczno-społecznego, pogarszaniem się stanu gospodarki kraju i warunków życia ludności. Kryzys gospodarczy, nie mający precedensu w krajach o podobnym potencjale przemysłowym, zasobach surowcowych i intelektualnych sprawia, że życie społeczeństwa stało się jedną udręką. Sytuację tę pogłębia zerwanie dialogu i naruszenie zasadniczych społecznych, co może spowodować nieobliczalne konsekwencje dla państwa i narodu.

Zdecydowanie przeciwdziałamy się podważaniu trwałości zawartych sojuszy międzynarodowych i problemu przetrwania konfliktu i wewnętrznej w międzynarodowej. Kluczową rolę nadajemy dobremu państwu i narodowi przeciwdziałamy się wszelkim rozstrzygnięciom naszych polskich problemów przy użyciu siły. Jedynym dopuszczalnym i nadal możliwym rozwiązaniem jest dialog i osiągnięcie historycznego kompromisu.

Pokój i zgoda narodowa są wartościami bezcennymi. Zbyt duzo już przelaliśmy krwi dla osiągnięcia niepodległego bytu narodowego. Gwarantem stabilizacji politycznej i społecznej powinny stać się decyzje Sejmu PRL — najwyższego organu władzy państwowej — rozstrzygające najistotniejsze w obecnej chwili sprawy społeczno-gospodarcze, zgodnie z oczekiwaniami i interesem narodu. (d.w)

Wyższe ceny detaliczne ryb słodkowodnych

WARSZAWA PAP. Zarządzeniem dyrektora Centralnego Zarządu Państwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej, wydanym w oparciu o upoważnienie przewodniczącego Państwowej Komisji Cen, z dniem 28 bm. podwyższone zostały ceny detaliczne sprzedaży ryb słodkowodnych, w których główną pozycję stanowi karp i pstrąg.

- Ceny detaliczne tych ryb podniesione zostaną:
- karpia żywego — z 60 zł za 1 kg do 160 zł za 1 kg;
 - karpia świeżego — z 55 zł za 1 kg do 140 zł za 1 kg;
 - pstrąga świeżego — z 95 zł za 1 kg do 170 zł za 1 kg.
- Podniesione zostaną odpowiednio również ceny detaliczne sprzedaży innych ryb słodkowodnych.

• SPORT • SPORT • SPORT • SPORT •

Dziś wieczorem w Lizbonie

Ostatnia próba przed Lipskiem

DOPIERO kwadrans po północy zakończy się towarzyski mecz piłkarski Portugalia — Polska na „Estadio Jose Alvalade” — stadionie Sportingu Lizbona. W przeddzień spotkania polscy piłkarze zwiędziali stołce Portugali, a wieczorem trenowali na głównej płycie stadionu Sportingu. W Lizbonie świeciło słońce, ale nie było upalnie.

Trener Antoni Piechniczek ustalił już skład jedenastki, która rozpocznie mecz z Portugalią: Józef Młynarczyk — Krystian Walot, Władysław Zmuda, Tadeusz Dolny, Jan Jachocha — Waldemar Matysik, Janusz Kupcewicz, Zbigniew Boniek, Piotr Skrobowski — Roman Ogaza, Włodzimierz Smolarek.

Skład ten może wydać się zbyt eksperymentalny, zwłaszcza, że spotkanie w Lizbonie jest przeciwieństwem ostatniej próbie na szereg reprezentacji przed decydującym meczem z NRD w Lipsku.

ZDECYDOWAŁEM się wystawić Krystiana Walota — powiedział trener A. Piechniczek — ponieważ Marek Dziuba nie jest w pełni sił. Tadeusz Dolny grał przez kilkadziesiąt minut w meczu z RFN, ale wydaje mi się, że swoją postawą w lidze zademonstruje, że nie szanse gry przez całą spotkanie. Nie ukrywam, że bardzo na niego liczę. Waldemar Matysik, to młody waleczny piłkarz, z którym wiąże nadzieję na przyszłość.

Trzeba przyznać, że nasz selekcjoner nie ma w przeddzień generalnej próby w meczu z Portugalią powodów do zadowolenia. Zabraknie w Lizbonie kilku piłkarzy, którzy mają wystąpić w Lipsku: Andrzej Buncola, Andrzej Iwan, a także Grzegorz Lato i Andrzej Szarmacha. Pierwszą dwaj są kontuzjowani, a nasz „cudzoziemiec” nie otrzymał zgłoszenia ze swych klubów.

Tak więc tylko 7-8 piłkarzy ze spotkania w Lizbonie zagra na pewno przed NRD.

Trener Portugalczyków — Julio Pereira, nie zdradził jeszcze w wstępie swojej jedenastki na mecz z Polską. Także nieliczne dziennikarze mają kłopoty z wytypowaniem najlepszej jedenastki, ponieważ Portugalia swój ostatni mecz międzypaństwowy rozegrała przed tygodniem miesiąc temu z Szwecją w

Szocholnie przegrywając po słabej grze 0:3. Nasze kontakty z futbolem portugalskim były dotychczas sporadyczne, a mecz w Lizbonie będzie trzecim w historii spotkań reprezentacji obu krajów. Poprzednio w eliminacjach „Mundial 78” Polacy wygrali w Porto 2:0 (1978 r.) a później zremisowali w Chorzowie 1:1 (1977 r.). Z tamtej drużyny w kadry trenera Piechniczka pozostało tylko dwóch piłkarzy Zmuda i Boniek.

Dobre i złe wieści nie tylko z kortów

NA POCZĄTEK — to dobra wiadomość. Nie wszystko zostało stracone, szczęściści tenisiści mają szansę pojawić się w przyszłym sezonie w nowych barwach klubowych (opłujemy z białozielonym SKT). Tęcza się rozmowy między OZT i Wydziałem Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkiej Federacji Sportu. Atmosfera rozmów — przychylna staronom OZT. Popieramy i trzymamy kciuki.

TENISIŚCI szczęściści, nadal występujący w barwach nie istniejącej sekcji „Sparty”, nie utracili się w lidze. W ostatnim meczu z Wisłą Toruń przegrali 4:5. O degradacji zdecydowali jednak nie przegrany mecz, ale... regulamin. Jak wyjaśnił prezes OZT B. Oćwieja, przepis mówi iż drużyna seniorów spada z ligi, jeśli juniorzy nie biorą udziału w rozgrywkach. A w tym roku tak się stało, „Sparty” nie było stać na wystanie juniorów na drużynę zawodową.

NIE powiedli się Renacie Marcinkowskiej na trających w Warszawie mistrzostwach Polski. W pojedynku z Dziekońską, po pierzchnym wygranym gemie, w drugim — przy stanie 40:40, Marcinkowska skrocowała z powodu kontuzji.



Już jesień...

(Dokończenie ze str. 1) zaniem w głąb lasów i kniei województwa, gdzie w miarę jeszce nie zatruta przyroda żyje swym własnym, naturalnym rytmem. Pierwsza fala opadania liści z drzew jeszce tam nie nastąpiła, albo — według innych relacji — była wyjątkowo skąpa. Wpłynęła na to ciepła i przeważnie słoneczna pogoda, która jak dotąd oszczędziła przyrodzie przymrozków, jakie z reguły wywołują większe opady liściowia. Na razie drzewa i krzewy niedawno jeszce zielone we wszelkich możliwych odcieniach, zmieniają barwę, przebarwiają się, jak mawiają fachowcy. Rozpoczyna się więc i trwa typowa jesienina, wspaniała gra kolorów, lasy zmieniają się na żółto, złoto, czerwono czy pomarańczowo, gdzieś gdzieś napotkasz jeszce zielone drzewa.

Helmut Schmidt za dalszą współpracę z Wschodem

BONN PAP. Kanclerz RFN, Helmut Schmidt, powiedział się za dalszym rozwojem handlowo-gospodarczych stosunków RFN z ZSRR i innymi państwami socjalistycznymi. W ARTYKULE opublikowanym w piśmie związkowym „Gewerkschaftliche Monatshefte”, H. Schmidt pisze, że na spotkaniu szefów państw i rządów krajów zachodnich w Ottawie w lipcu br. zwrócił uwagę partnerów na znaczenie, jakie dla Zachodu ma utrzymywanie i rozszerzenie stosunków gospodarczych ze Wschodem. Sześć państwa zachodniomiejscowego podkreślił, że RFN nie zamierza ograniczać współpracy z ZSRR.

W Puszczy Bukowej obserwuje się intensywną działalność pewnego owada — tzw. mszcy bukowej, która żerując na pnich drzew „przemawuje”, je na białawą barwę. Zjawisko to typowe dla września każdego roku, obecnie nastąpiło z wyjątkowym nasileniem, ale pod specjalnym zagrożeniem dla zdrowia drzew nie stanowi.

NA CALYM Pomorzu Zachodnim odnotowuje się również inne, niebezpieczne zjawisko. Jest nim znaczne poruszenie wśród dziko żyjących łabędzi, które zazwyczaj na zimę miejsca pobytu nie zmieniają, ale obecnie przemieszczają się z jeziora nad jezioro, jakby przymierzając się do dalszych wojaży. Czyżby miało to oznaczyć zapowiedź sprężej zimy? Pewien optymizm może być rodzic fakt, że ów niepokój wśród królewskich ptaków po ostatnim ociepleniu jakby stracił na intensywności. Jednak na szczecińskie wybrzeże zdążyło już dotrzeć wiele łabędzi, z czego wiadomo, że w ostatnich dniach przybyło ich nie tylko polskich, ale i fińskich oraz republik ZSRR.

Obserwuje się również wzmożony przelot innych ptaków z tych samych rejonów, ptaków wędrujących jak co roku wzdłuż brzegów Bałtyku na zachód. Aczkolwiek rozpoczęcie tej migracji nastąpiło wyrażnie później, niż zazwyczaj, to jednak jej intensywność znacząco przekracza obserwowaną w latach poprzednich. Aktualnie nad szczytnym wybrzeżem przelatują kłuzki, karkłaki, szpaków, czajek, czapli, trwa wspomniana już wędrownika łabędzi, podobnie postępują mewy.

WCZORAJ, tuż po południu, nad Szczecinem przeszła burza, nie skąpiła deszczu i wyładowała atmosferycznych. Takim akordem zakończył się tegoroczny lato. Jaka będzie jesień, czy typowa polska — złota? Zwraca uwagę utrzymywanie się liści na drzewach, które zazwyczaj o tej porze roku w znacznej części opadają już z gałęzi. Może więc cięszcy nas będą, wraz z pogodą, typowym babim latem. Ale astronomiecznie rzecz ujmując — już jesień... (d.w)



Bank PKO SA

informuje

od 1. VII. 1981 r. wzrosło oprocentowanie wkładów w walutach wymienialnych na rachunkach bankowych „A”.

Podwyższone oprocentowanie lokat na rachunkach „A” wynosi rocznie:

- 5 proc. — od wkładów płatnych na każde żądanie, a na rachunkach terminowych:
- 8 proc. — od wkładów na pół roku,
- 9 proc. — od wkładów na 1 rok,
- 10 proc. — od wkładów na 2 lata,
- 11 proc. — od wkładów na 3 lata.

LOKATA W BANKU PKO SA
TO WYMIERNA KORZYŚĆ DLA WŁAŚCICIELA!

Rachunki „A” otwierają i prowadzą, udzielając klientom szczegółowych informacji:

ODDZIAŁ BANKU PKO SA
w Szczecinie, ul. Grodzka 9

EKSPozytura
w Świnoujściu, ul. Bohaterów Stalingradu 10.

2993-K

Chcesz zdobyć zawód budowlany,
ukończyć szkołę podstawową —

zgłoś się do

40-16 Ochotniczego Hufca Pracy ZSMP

w Szczecinie

przy **Szczecińskim Przedsiębiorstwie**

Budownictwa Ogólnego nr 2

Szczecin ul. Gdańska 12-13

Hufiec ogłasza zapisy chłopców w wieku od 16 do 18 lat którzy nie ukończyli szkoły podstawowej — umożliwi zdobyć atrakcyjnego zawodu budowlanego

w dwuletnim Podstawowym Studium Zawodowym:

- ◆ MURARZ-TYNKARZ
- ◆ BETONIARZ-ZBROJARZ
- ◆ MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWYCH
- ◆ CIEŚLA BUDOWLANY
- ◆ DEKARZ-BŁACHARZ
- ◆ POSADZKARZ

Junacy mają zapewnione całodzienne wyżywienie bezpłatne umundurowanie

Kandydaci przy zgłoszeniu powinni przedłożyć następujące dokumenty:

- wyciąg z aktu urodzenia z poświadczeniem miejsca zameldowania,
- podanie
- życiorys
- świadectwo ostatniej klasy szkoły podstawowej
- zgodę rodziców (opiekunów) poświadczoną przez urząd
- 4 zdjęcia
- aktualne wyniki badań lekarskich: badanie krwi, moczu, prześwietlenie klatki piersiowej

Hufiec przyjmuje zapisy do 30 września 1981 r. Podanie należy składać w Komendzie OHP lub w dyrekcji, szkolenie SPBO nr 2, ul. Gdańska 12/13, 70-661 Szczecin pokój 210 tel. 802-61 wew. 120

Dojazd do hufca tramwajem nr 3 i 4 Pomorzany lub do dyrekcji tramwajem nr 7 i 8, ul. Gdańska 12/13

2991-K

KOMBINAT REMONTOWO- BUDOWLANY

„PREFABUD”

w Szczecinie,
ul. Madalińskiego 6-10,
tel. 803-34



informuje,

że na zlecenia osób prywatnych świadczy usługi z materiałów własnych i powierzonych w zakresie wewnętrznej instalacji c.o., wod.-kan. i gazowej jak również w okresie IV kwartału br. przyjmuje zlecenia na realizację w 1982 r. budynków mieszkalnych w stanie surowym.

Niezbędnych informacji dotyczących przyjęcia zlecenia do realizacji udziela Dział Usług kombinatu codziennie w godz. 8-14.

3365-G

KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE NR 1

w Szczecinie, ul. Potulicka 59

przyjmuje

w ramach dwuletniego
DOCHODZĄCEGO
HUFCA PRACY

chłopców w wieku od 16 do 18 lat z ukończoną szkołą podstawową, względnie bez ukończenia szkoły podstawowej

(do Podstawowego Studium Zawodowego)

w celu przyuczenia
w zawodach:

- ◆ murarz
- ◆ betoniarz
- ◆ blacharz
- ◆ cieśla-stolarz
- ◆ malarz budowlany
- ◆ dekarz-błacharz
- ◆ posadzkarz
- ◆ monter c.o.
- ◆ monter urządzeń wod.-kan.
- ◆ elektromonter.

W czasie pracy w hufcu junacy otrzymują:

- wynagrodzenie wg obowiązujących stawek,
- premię do 25 proc. wynagrodzenia
- odzież ochronną i roboczą.

Przyuczenie do zawodu trwa dwa lata.

Zgłoszenia przyjmowane są przez przedsiębiorstwo (adres jw.) w pokoju nr 11 w godz. od 8.00 do 13.00

Przedsiębiorstwo nie zapewnia zakwaterowania.

2527-K

ZAKŁADY CHEMICZNE „POLICE”

zatrudnią mężczyzn:

1. inż. mechanika z 5-letnią praktyką na stanowisko specjalisty ds. ciśnieniowych,
2. ekonomistę do działu zaopatrzenia,
3. maszynistę offsetowego do obsługi Romayera,
4. ogrodnika — technika ogrodnik z 5-letnią praktyką,
5. inż. lub technika elektryka na stanowisko mistrza,
6. maszynistów lokomotyw spalinowych,
7. manewrowych.

Nie przyjmujemy porzucających pracę i zwolnionych dyscyplinarnie.

Szczegółowych informacji udzielamy na miejscu w Wydz. Kadr pokój 26.

Pracownikom zamiejscowym zapewniamy miejsce w hotelu robotniczym.

Dojazd do zakładu ze Szczecina autobusem WPKM nr 101 z placu Holdu Pruskiego.

3364-K

KOLEGIUM ORZEKŁO

Kolegium ds. Wykroczeń przy prezydencie miasta Szczecina dnia 3 sierpnia br. ukarało ob. Tadeusza Turka zamieszkałego w Szczecinie przy ul. Leszczyńskiego 91/1, za to że 30 czerwca br. o godz. 13, na ul. Leszczyńskiego nie zachował zwykłych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia: pies należący do ukaranego biegał luzem i atakował ludzi. Pies nie był szczepiony ani rejestrowany, nie uiszczono opłaty sanitarno-weterynaryjnej tj. za wykroczenie z art. 77 kodeksu wykroczeń. Za wykroczenie to wymierzono karę zasadniczą grzywny w wys. 500 zł oraz karę dodatkową opublikowania orzeczenia w prasie miejscowej. Ponadto nałożono obowiązek uiszczenia kosztów postępowania w wysokości 100 zł.

3366-K



MAGNOLIE

oraz inne atrakcyjne drzewa
i krzewy ozdobne

przedsiębiorstwom
uspołecznionym
i osobom prywatnym

oferują

**SKOŁKI
OGRODU
DENDROLOGICZNEGO
w Przelewicach.**

Informacje:

Ogród Dendrologiczny
w Przelewicach
74-210 Przelewice
tel. Przelewice 13.

3368-K

ROZNE

MASZYNOPISANIE - Jednostka Narodowej 111, w w. podroczki, oszkolone drzewi.

PRZYJECIOWYNI - Przyjcie westynnych pl. Zolnierza 14/23, tel. 431-29.

POSADAM - Posadami samochod przynajmniej wspolprac. Oferty 1716 Biuro Ogloszen Szczecin.

POSADAM - Posadami samochod przynajmniej wspolprac. Oferty 1716 Biuro Ogloszen Szczecin.

POSADAM - Posadami samochod przynajmniej wspolprac. Oferty 1716 Biuro Ogloszen Szczecin.

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

ROZNE - k6j w Goleniowie. Tel. 70-52. 17823-G

NAUKA

POTRZEBNY korepetytor z jezyka niemieckiego. Tel. 741-21.

POTRZEBNY korepetytor z jezyka niemieckiego. Tel. 741-21.

POTRZEBNY korepetytor z jezyka niemieckiego. Tel. 741-21.

KUPNO

MY New Hobby English - We learn English, mowimy po angielsku. Tel. 741-21.

MY New Hobby English - We learn English, mowimy po angielsku. Tel. 741-21.

MY New Hobby English - We learn English, mowimy po angielsku. Tel. 741-21.

SPRZEDAZ

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

SPRZEDAZ

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

SPRZEDAZ

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

SPRZEDAZ

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

SPRZEDAZ

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

ZASTAWA 750 do remontu. Kupiec. Tel. 398-91.

**TOWARZYSTWO
UBEZPIECZEŃ
I REASEKURACJI**

„WARTY”

SPÓŁKA AKCYJNA

Oddział w Szczecinie,
ul. Matejki 34

uprzejmie informuje,

że od dnia 1 października br.
do 31 maja 1982 r.

obsługa klientów
odbywać się będzie:

- w poniedziałki od godz. 7.15 do godz. 18.00
- w pozostałe dni tygodnia z wyjątkiem sobót w godzinach od 7.15 do 15.15.

Kasa czynna: w poniedziałki od godz. 8.00 do godz. 17.00, w pozostałe dni tygodnia z wyjątkiem sobót w godzinach od 8.00 do 14.00.

We wszystkie soboty biuro Oddziału „WARTY” jest nieczynne.
3363-K

Przetargi

**KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO
REMONTOWO-BUDOWLANE NR 1**
w Szczecinie, ul. Potulicka 59

ogłasza przetarg na wykonanie instalacji c.o. w budynku PTŚBK przy ul. Gdańskiej 16 w Szczecinie.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Dokumentacja do wglądu w Dziale Przygotowania Produkcji, pok. nr 1. Oferty należy składać do dnia 28.09.1981 r. w sekretariacie tut. przedsiębiorstwa pok. nr 22. Komisję otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.09.81 godz. 10.00. Zastrzegają się prawo wyboru dowolnego oferenta bez uzasadnienia przyczyn. 3370-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI
I MONTAŻU URZĄDZEŃ
ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA
„ELEKTROMONTAŻ”**

w Szczecinie, al. Boh. Warszawy 15/16 ogłasza I przetarg nieograniczony na samochód osobowy marki „Fiat 125 p 1500”, nr podwozia 103623, nr silnika TO8-1299/6, rok produkcji 1971, cena wywoławcza 56 250 zł

oraz I przetarg ograniczony na dwa samochody ciężarowe uniwersalne typu „Star 28” — ceny wywoławcze 212 tys. zł i 243,9 tys. zł i autobus „Jelcz” 706 RTO z silnikiem Leyland SW 680/65 wyprodukowany w 1962 r. cena wywoławcza 130 tys. zł.

Przetargi odbędą się dnia 7.X.1981 r. w Szczecinie, ul. Spiska 24 o godz. 11.00. W przetargu ograniczonym mogą brać udział instytucje i jednostki gospodarki społecznej oraz osoby prywatne, które przedłożą uprawnienia do zarobkowych przewozów samochodami ciężarowymi o ładowności powyżej 1,5 tony, a także wpłacą do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Ogledzin pojazdów można dokonywać każdego dnia roboczego w godz. 8—14 w zajezdni Zakładu Transportu przy ul. Spiskiej 24 w Szczecinie.
3371-K

WYROK

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Stargardzie z dnia 19 sierpnia 1981 r. II.K.439/81 osk. Stanisław Michaliszyn s. Michała zam. w Stargardzie, ul. Matejki 1, skazany został za to, że w dniu 14 czerwca br. w Starej Dąbrowie udzielił korzyści majątkowej w kwocie 2 000 zł funkcjonariuszowi MO Ryszardowi Krasuckiemu w zamian za zaniechanie przez niego czynności urzędowych w związku z prowadzonym spekulacyjnym handlem papierosami — na karę 1 roku i 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na 3 lata. 12 000 zł grzywny, przepadek 2 000 zł na Skarb Państwa, podanie wyroku do publicznej wiadomości oraz koszty sądowe w sprawie.
3369-K

**WOJEWÓDZKI ZAKŁAD
DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO
w Szczecinie**

informuje,

że w miesiącu październiku br.
rozpoczyna się niżej wymienione

**KURSY
SOBOTNIO-NIEDZIELNE:**

**KWALIFIKACYJNE
(z praktyką w zawodzie)**

- ◆ kucharz-kelner
- ◆ krawiecki
- ◆ fryzjerski
- ◆ ślusarstwa ogólnego
- ◆ ślusarstwa samochodowego
- ◆ lakiernika samochodowego
- ◆ elektromechanika samochodowego
- ◆ chłodniczy
- ◆ elektryczny
- ◆ ogólnobudowlany
- ◆ cukiernik-piekarz
- ◆ rzeźnik-wędliniarz
- ◆ palaczy kotłów c.o. i wysokoprężnych (na tytuł czeladnika i mistrza)

PRZYSPOSOBIENIE DO ZAWODU

- ◆ kreślarz budowlany
- ◆ malarz-tapeciarz
- ◆ palaczy kotłów c.o.
- ◆ palaczy kotłów wysokoprężnych

DOSKONAŁACE W ZAWODZIE

- ◆ obsługi urządzeń elektroenergetycznych

DLA POTRZEB WŁASNYCH

- ◆ haftu
- ◆ szydełkowania.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Zespól Kształcenia i Doskonalenia w Szczecinie, pl. Kilińskiego 3 pokój nr 102 telefon 23-19-17.

3367-K

Pracownicy poszukiwani

**WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA
OGRODNICZO-PSZCZELARSKA**
Oddział w Szczecinie,
ul. Ku Słońcu 20/24

zatrudni zaraz

pracowników dorywczych
(mężczyzn)

przy gromadzeniu rezerw zimowych.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr WSOP O. Szczecin, tel. 880-21 wew. 123, pokój 114.

3372-K

**WPEUK
w Szczecinie**

zatrudni zaraz

specjalistę ds. normowania pracy

z wykształceniem wyższym lub średnim o kierunku mechanicznym lub elektrycznym z uprawnieniami w zakresie normowania pracy oraz co najmniej 5-letnim stażem pracy w ww. zakresie.

Kandydaci winni zgłaszać się w Dziale Spraw Pracowniczych WPEUK w Szczecinie, ul. Robotnicza 5, tel. 22-16-11.

3373-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE
„POLMOZBYT”
w Szczecinie**

zatrudni natychmiast

kierownika pawilonu
usługowo-handlowego w Goleniowie,
z wykształceniem wyższym.

Najchętniej mieszkańca Goleniowa. Szczegółowych informacji udziela Dział Osobowy tel. 82-24-71 wew. 61 lub 82-14-43

3374-K



**Repertuar Teatru
Współczesnego
na m-c październik**

		godz.
1 czwartek	„AQWARIUM 2”	19.00
2 piątek	„AQWARIUM 2”	19.00
3 sobota	„AQWARIUM 2”	18.00
4 niedziela	„AQWARIUM 2”	18.00
5 poniedziałek	TEATR NIECZYNNY	
6 wtorek	„AQWARIUM 2”	19.00
7 środa	„AQWARIUM 2”	19.00
8 czwartek	„AQWARIUM 2”	19.00
9 piątek	„AQWARIUM 2” — PREMIERA PRASOWA	19.00
10 sobota	„AQWARIUM 2”	18.00
11 niedziela	„AQWARIUM 2”	18.00
12 poniedziałek	TEATR NIECZYNNY	
13 wtorek	„AQWARIUM 2”	19.00
14 środa	„AQWARIUM 2”	19.00
15 czwartek	„AQWARIUM 2”	19.00
16 piątek	„AQWARIUM 2”	19.00
17 sobota	„AQWARIUM 2”	18.00
18 niedziela	„AQWARIUM 2”	18.00
19 poniedziałek	TEATR NIECZYNNY	
20 wtorek	„FACHOWCY”	19.00
21 środa	„FACHOWCY”	19.00
22 czwartek	„FACHOWCY”	19.00
23 piątek	„FACHOWCY”	19.00
24 sobota	„FACHOWCY”	18.00
25 niedziela	„FACHOWCY”	18.00
26 poniedziałek	TEATR NIECZYNNY	
27 wtorek	„AQWARIUM 2”	19.00
28 środa	„AQWARIUM 2”	19.00
29 czwartek	„AQWARIUM 2”	19.00

WSZEKICH INFORMACJI UDZIELA DZIAŁ OBSŁUGI
WIDZÓW tel. 423-75
codziennie 7.30—15.30, sobota 7.30—13.30.

KASA PROWADZI TELEFONICZNĄ REZERWACJĘ
BILETÓW
codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz. 10.00—13.00
i 16.00—18.00, w niedzielę 16.00—18.00.

TEATR ZASTRZEGA SOBIE PRAWO ZMIAN
W REPERTUARZE.

3362-K

W związku z postulatami rolników z dniem 1.10.1981 r.



**Państwowy Zakład
Ubezpieczeń**

wprowadził do istniejącego ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków możliwość ubezpieczenia się na wyższe sumy ubezpieczenia tj. z 50 000 na wypadek śmierci na 100 000 zł i ze 100 000 na wypadek trwałego kalectwa na 200 000 zł.

Składka w tym ubezpieczeniu wynosi przy sumach ubezpieczenia:

— 50 000 na wypadek śmierci i 100 000 na wypadek trwałego kalectwa — 400 zł w stosunku rocznym,

a przy sumach ubezpieczenia na:

— 100 000 na wypadek śmierci i 200 000 na wypadek trwałego kalectwa — 800 zł.

Jednocześnie przypominamy, że zakres tego ubezpieczenia obejmuje wypadki:

— podczas pracy w gospodarstwie,

— przy spełnianiu świadczeń społecznych,

— przy udzielaniu pomocy sąsiedzkiej,

— przy pracach wykonywanych dorywczo i sezonowo np. przy zwózce drewna, wyrębie, robotach drogowych,

— w czasie podróży środkami komunikacji lub podczas kierowania pojazdami mechanicznymi.

Szczegółowych informacji o ubezpieczeniu udziela Inspektorat PZU oraz pośrednicy ubezpieczeniowi.

3360-K

Rozpoczęła się „szesciodniówka”

Dzisiaj poznamy mistrzów Polski

WYŚCIGAMI tandemów o tytuł mistrza Polski, rozpoczął się wczoraj na szesciodniowym torze cykli imprez kolarskich nazwanym przez działaczy „szesciodniówka”. Organizatorzy — działacze OZKO i Gryfa — mieli szczęście do pogody. Co prawda przed południem padał ulenny deszcz, ale po południu było ciepło jak w lipcu. Tor był suchy — można było więc przeprowadzać zawody.

DO WALKI o mistrzowskie tytuły stanęło dwadzieścia zespołów; juniorów młodszych, Snajperzy

Stelmasiak nadal współliderem

PILKARSKI zespół Pogoni jest liderem ekstraklasy, natomiast w klasyfikacji najlepszych strzelców I ligi po 8 meczach prowadzi Stelmasiak (Pogon) i Kapica (Szombierki). Obaj ci piłkarze zdobyli już w tym roku po 5 bramek. Trzech zawodników — Brzeziński (Zagłębie), Dziekanowski (Gwardia), Mazur (Zagłębie) — ma po 4 bramki. 15 zawodników legitymuje się trzema golami a 18 dwoma. W „18” tej są także dwaj zawodnicy Pogoni — Turowski i Wloch. Obaj ci piłkarze w ostatnim meczu z Gwardią strzelili bramki. Turowski zdobył dwa gole. Był to więc jego debiut strzelecki w tym sezonie. Ponadto bramki dla Pogoni zdobyli (po 1): Biernat, Czepan, Kaszielan, Krupa, Wolski.

Ze sportu szkolnego

Piłkarski turniej w Płotach

Z OKAZJĄ „Dnia Piłkarza” oraz inauguracji sportowego roku szkolnego odbył się w Płotach turniej piłkarski drużyn szkół podstawowych. Zwycięzca rozgrywek został zespół Zbierczyca. Szkoła Gajana w Płotach. Drugie miejsce wywalczył zespół reprezentantów SP 3 Gryficy przed drużynami SP 1 Gryficy i ZSG Brojce.

juniorów, seniorów. O godz. 16 odbyła się ceremonia inauguracyjna. Po przemówieniu przeszedł OZKO, członka prezydium PZKO, Lecha Jerzyka i wiceligiem medalistów MS — R. Konkolowskiemu i Zb. Płatkowi — wręczono bukiet kwiatów. Po otwarciu rozgrywano wyścigi. W dniu wczorajszym wyłoniono tylko mistrzów w grupie juniorów młodszych. Zostali nimi: J. Pawlak — P. Załaj (Włókniarz Kalisz), wicemistrzami — W. Boruz — J. Chrzanowski (Broń Radom) a brązowy medal zdobył L. Fornal — A. Gałbaniak (Spółdzielnia Łódź). Cztery miejsce zajął tandem Zooteknika Kolbacz J. Byczkiewicz — Zb. Kula. Natomiast w kategorii juniorów młodszych wyłoniono tylko brązowych medalistów, którymi zostali K. Bukczynski — K. Kuzawski (Włókniarz Łódź) po zwycięstwie nad W. Pachem — K. Platkiem (Gryf Szczecin). Nie zakończono natomiast walki o tytuł medalu. W drodze eliminacji do finału weszły tandem Gryfa — G. Cieśla i M. Cybulski oraz Włókniarza Kalisz — W. Radowski — J. Szymkowiak. Pierwszy wyścig wygrali włókniarze, i to dość łatwo. W drugim po biedzie szesciathlon weszli na prowadzenie zawodnicy z Pogoni. Złoty medal zdobył tandem Gryfa — G. Cieśla i M. Cybulski, który zdobył także srebrny medal. W trzecim wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W czwartym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W piątym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W szóstym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch.

W SENIORACH — WSZYSTKIE MEDALE DLA SZCZECINA „GWOZDZIEM programu” pierwszego dnia zawodów były oczywiście wyścigi seniorów. Do mistrzostw zgłoszono tylko 6 tandemów. Wszystkie ze Szczecina. Cześć w walce Gryfa — G. Cieśla i M. Cybulski, który zdobył także srebrny medal. W trzecim wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W czwartym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W piątym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W szóstym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch.

W SENIORACH — WSZYSTKIE MEDALE DLA SZCZECINA „GWOZDZIEM programu” pierwszego dnia zawodów były oczywiście wyścigi seniorów. Do mistrzostw zgłoszono tylko 6 tandemów. Wszystkie ze Szczecina. Cześć w walce Gryfa — G. Cieśla i M. Cybulski, który zdobył także srebrny medal. W trzecim wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W czwartym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W piątym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch. W szóstym wyścigu zwyciężył tandem z Pogoni — Turowski i Wloch.

Piłkarska Liga Międzyzakładowa

Taxi umocniło się na pozycji lidera

LIDER najwyższej klasy rozgrywkowej piłkarskiej ligi międzyzakładowej tzw. superligi, umocnił się na tej pozycji. Taxi w 7. serii mistrzostw pokonało zespół Transbudu 2:1 i prowadzi bez straty punktów. Drugie miejsce z sumą 10 pkt. zajmują Zakłady Chemiczne „Police”, które rozegrały jednak tylko 5 spotkań. Na trzeciej pozycji jest ZPS — 9 pkt. W I lidze w gr. I prowadzi WPKM, także bez straty punktów. WPKM ma 12 pkt. a Stocznia im. A. Warskiego i PKS po 9 pkt. Obie te zespoły w 6. serii wygrały w wysokim stosunku. Stoczniołowcy pokonali Spolem 7:0 a PKS zwyciężył Spółdzielnię Chemik 6:0.

lejnym meczu ćwierćfinałowym Stocznia im. A. Warskiego pokonała zespół Polmowa 4:3. W półfinałach, które odbędą się 3 października (sobota), spotkają się: godz. 10, Stocznia im. A. Warskiego — Transbud Gdz. 11:30 ZPS — WSS „Spolem”. Obie mecze rozegrane zostaną na boisku przy ul. Budziszynskiej.

Organizatorzy zapraszają

Do Łomży na I Bieg Nadnarwiański

WZOREM Maratonu Pokoju, Szczecińskiej „20” i innych tego typu masowych imprez biegowych 11 października odbędzie się w Łomży I Bieg Nadnarwiański. 12 kilometrowa trasa będzie wiodła ulicami Łomży. Główny organizator imprezy — Okręgowy Związek Lekkoatletyki — zaprasza do uczestnictwa w biegu wszystkich chętnych, którzy urodzili się w 1948. Współzawodnictwo prowadzone będzie w następujących kategoriach: młodzież do 12 lat, młodzież 13-16 lat, młodzież 17-19 lat, młodzież 20-24 lat, młodzież 25-29 lat, młodzież 30-34 lat, młodzież 35-39 lat, młodzież 40-44 lat, młodzież 45-49 lat, młodzież 50-54 lat, młodzież 55-59 lat, młodzież 60-64 lat, młodzież 65-69 lat, młodzież 70-74 lat, młodzież 75-79 lat, młodzież 80-84 lat, młodzież 85-89 lat, młodzież 90-94 lat, młodzież 95-99 lat, młodzież 100 lat i więcej. Zwycięzcy w poszczególnych klasach otrzymają puchary. Zwycięzca do Biegu Nadnarwiańskiego należy nadsyłać do 3 października pod adresem Okręgowego Związku Lekkoatletyki WFS, 18-400 Łomża, ul. Żyzajdz 19, tel. 41-73.

Na przystani MKS Pogon

Egzamin dla kandydatów na zeglarzy

W NAJBLIŻSZA sobotę o godz. 10 na przystani żeglarskiej MKS Pogon odbędzie się egzamin dla kandydatów na członków żeglarskiego stowarzyszenia. Zainteresowani winni się zgłaszać w siedzibie sekcji żeglarskiej przy ul. Rzeszyńskiej 10. Dodatkowe informacje udzielane są telefonicznie pod numerem 614-172.

34 PARY W AMERYKANCE

ROWNIEŻ dzisiaj odbędą się mistrzostwa Polski w wyścigach amerykańskich parami. Seniorzy startować będą na dystansie 50 km (125 okrążeń toru), juniorzy — 40 km a juniorzy młodszy — 30 km. Zgłoszono 68 kolarzy. Początek zawodów o godz. 15. Najpierw walczyć będą juniorzy w wyścigu amerykańskim. Następnie odbędą się finałowe biegi tandemów. O godz. 16 — oficjalne otwarcie. Później rozegrane zostaną wyścigi amerykańskie juniorów i seniorów. (r)

Akrobatyka sportowa

T. Mieczkowski wiceprezydentem IFSA

W ZAKONCZONYCH niedawno w Szwajcarii zawodach o Puchar Świata w akrobacie sportowej, w których uczestniczyło 11 reprezentacji narodowych nie spisał się zawodnicy polscy, którzy zajęli 4 miejsce. Zwycięzcą tych zawodów została ekipa ZSRR wyprzedzając Bułgarię i Chiny. Zajęcie trzeciej lokaty przez Chińczyków było dużym zaskoczeniem bowiem dopiero niedawno CHRL przyjęta została w poczet Międzynarodowej Federacji Akrobacji Sportowej (IFSA). Podczas trwania Pucharu Świata odbył się Kongres IFSA. Duży sukces odnieśli polscy działacze, których aż 4 wybrano do władz tej organizacji. Wiceprezydentem IFSA został wybrany, już po raz drugi, szczeniński, doc. dr Tadeusz Mieczkowski. (jk)

A oto tabelki:

Table with 2 columns: Group I and Group II, listing various sports teams and their scores.

PUCHAR LIGI

KONTYNUOWANE są także rozgrywki o Puchar Ligi. W ko-

INFORMACJE

SŁUŻBA ZDROWIA — tel. 425-25 446-45 6-7-15. KOLEJOWA — tel. 935. USŁUGOWA — tel. 423-14 i 473-15. RUCH STĄTKÓW — tel. 918. STAN DROGA — tel. 980 — g. 7-21.

POGOTOWIE

POGOTOWIE RATUNKOWE — tel. 997. POGOTOWIE MO — tel. 997. STRAŻ POŻARNA — tel. 998. POGOTOWIE DROGOWE — tel. 981. POGOTOWIE DZIWIGOWE — tel. 982. POGOTOWIE ELEKTROWNI — tel. 981. POGOTOWIE GAZOWE — tel. 982. POGOTOWIE WODOCIA — tel. 983. POGOTOWIE KANALIZACJI — tel. 984. POGOTOWIE LOKATORSKIE — tel. 985. POGOTOWIE SPOŁDZIELCZE — tel. 22-24-18. POGOTOWIE TV — tel. 356-90 i 359-55.

TELEWIZJA

PROGRAM I 15.55 NURT. 16.25 Program dnia. 16.30 Dziennik. 17 Dia dzieci „Miechaki”. 17.30 Lowanie kłopotów i Express Łódka. 17.40 Tak czy inaczej. 18.10 Rody woty instr. muzycz. 18.30 Magazyn motoryzacyjny. 18.50 Dobranoc. 19 Skarbiec. 19.30 Dziennik. 20 Informacja gospodarcza. 20.15 Film „Spiewaczka i tancerka”. 21.10 Pr. rozrywkowy „Album Haliny”. 21.40 Mecz piłki nożnej Rumunia — Węgry. 22.25 Próbny, 22.55 Dziennik.

PROGRAM II

18.15 Program dnia. 18.20 Osobowość narodowa a historyczna prawda. 19 Kronika (dok.). 19.30 Dziennik. 20 Pr. publicystyczny. 20.45 Szkiełko i oko. 21.30 24 godziny. 21.40 Poradnia „Zaufanie”. 22.10 Magazyn morski. 22.40 XXV Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej. Warszawa Jesień 81.

CZWARTEK

6 i 6.30 TTR. 8.10 Zoologia dla kl. 2 i 7. Półki dla kl. I i II. 11 Muzyka dla kl. 2. 11.50 Nauka o człowieku dla kl. 8. 13.30 i 14 TTR.

15.25 Program dnia. 15.30 Dziennik. 17 Dla młodych widzów. 18 Informator turystyczny. 18.20 Magazyn 15.10 Magazyn dla działkowców. 15.35 Popołudnie dla dzieci. 16.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 16.20 RTV Szkoła Średnia — Demokracja ludzi wolnych sem. I. 16.35 Ludzie partii — sprawy partii. 17.00 W kręgu spraw rodzinnych. 17.20 Standardy śpiewa Maritana. 17.30 Sześć spotkań. 17.50 Popularne miniatury i transkrypcje syntezowe w interpretacji Natana Milstajna. 18.05 Świat i my. 18.40 Kalendarz językowy. 19.30 Muzyka polonica Nowa. 20.20 Kataloży wydawniczy. 20.30 Pr. hiszpański. 20.45 J. angielski. 21.00 Nauka praktyczna. 21.20 Wiersze śpiewane — Marek Dągan. 21.40 Wersje i kontrowersje. 22.00 Radiowe portrety pisarzy — Jarosław Marek Rynkiewicz. 22.30 Wiecej z reportażem. 23.35 Muzyka na dobrane.

PROGRAM II

15.55 Program dnia. 16.30 Kronika (dok.). 16.30 Dziennik. 20.20. 21 NURT. 21.30 24 godziny. 21.40 Pr. publicystyczny. 22.10 Warszawa Jesień 81.

UWAGA: TV zastrzeżenie

UWAGA: TV zastrzeżenie

PROGRAM BERLINSKI

17 Wiadomości, gimnastyka. 17.15 Sport. 18.45 Omówienie programu. 18.50 TV dziecięca. 19 Film TV węg. „Złotokrzydły sokół”. 19.35 Prognoza pogody, kronika. 20 Świat zwierząt — rekiny. 20.25 Program z Rostocku. 21 Melodie 2. operetek. 21.35 Kronika. 22.10 Film TV NRD „Moje dzieci”. 22.25 Wiadomości.

RADIO

PROGRAM I

WIADOMOSCI: 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 0.01. 14.05 Studio Gama. 15.05 Popołudnie dla dzieci. 15.15 Muzyka niespodzianka. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.30 2 polskiej muzyki rockowej. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 19.25 Kiermasz polskiej pieśni. 19.40 Magazyn międzynarodowy. 20.05 Refleksje. 20.10 Koncert żywy. 20.40 Wirtuozów różnych instrumentów. 21.20 Wielkie recitale i koncerty chopinowskie. 22.20 Taki taki koncert. 22.23 WOSP i TV dla słuchaczy z kraju i zagranicą. 0.06 Kalendź kultury i nauki polskiej. 0.11 Noc z melodią i pieśnią ze Szczecina.

PROGRAM II

WIADOMOSCI: 15.50, 18.50, 21.50, 23.30. 14.10 Miłośnikom pieśni chóralnej (S). 14.40 Szkic do portretu Jorgoisa Seferisa. 15.00 Studio Gama w stereo. 16.05 Dzieła, twórcy, polscy (S). 17.00 PAW. 17.15 Nasze sprawy. 17.20 Gwiazdy jazzu (S). 17.30 Muzyczne aktualności. 18.45 Prezentacje (S). 18.23 Głębokość (S). 20.10 Wybitni aktorzy czytają ulubione książki. 20.30 Sławne dzieci. 20.45 sławny wykonawcy (S). 21.05 Studio Stereo zaprasza. 21.30 Kroki w mgie. 21.40 Kołysanki (S).

TEATRY

NIECZYNNIE

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Mniej niż niebo” g. 13.30, 15.45, 18, 20.15 — pol. 1. 18; czwartek: g. 11.15, 13.30, 15.45, 20.15; COLOSSEUM (tel. 458-18) „Młody Frankenstein” g. 9, 11.15, 13.30, 15, USA, 1. 13; „Uchona zona” g. 18.15, 20.30 — w. 1. 18 (środa i czwartek); KORAB — Violetta i Francoise” g. 17, 19.15 — fr. 1. 18; KOSMOS (tel. 390-04) „Wódz Indian Tecumseh” g. 9, 11.15, 13.30 — NRD; „Człowiek z żelaza” g. 17.30, 20.30 — pol. 1. 12 (środa i czwartek); BALTIK (tel. 733-35) „Władysław Sikorski” g. 16, 18, 20, 22; „Gościńska” g. 17, 19.15, 21.15; POLONIA (tel. 221-834) czwartek: „Cafe pod Młogą” g. 15 — pol.; „Halo Szpiegobójca” g. 17, 19 — pol. 1. 18; PIONIER (tel. 473-02) „Ballada o królu Dasulu Wasulu” g. 10, 17 — pol.; „Dziwczynka i kot” g. 11 — NRD; „Jak rozpętałem II wojnę światową” g. 13, 15, 18 — pol. cz. I; „Pocantunki z Hong Kongu” g. 20, 22 — fr. 1. 12 (środa i czwartek); HELMAN (Pomorzany) „Karkonosie i narciarze” g. 19 — CSRS; „Lot nad kuleczkami śnieżnymi” g. 19.30 — USA, 1. 18; ZAMEK — „Przywrotno piekło” g. 19 — USA, 1. 15; MARS — „Konwój” g. 16, 18, 20 — USA, 1. 15; SZMAGLOWE (Zdrój) „Zabki na smierć” g. 17.30, 19.30 — USA, 1. 15; PRZYJAZN (Dąbie) „Człowiek z żelaza” g. 18.30, 19 — pol. 1. 12; I MAJ (Zydowice) „Zandam w Nowym Jorku” g. 13 — fr.; ROBOTNIK (Przytoc) „Bobby Deertfield” g. 15, 17, 19; GRYP (Gryficy) „Założenie chińskiego miasteczka” USA, 1. 18; WISLA (Goleniów) „Człowiek z żelaza” pol. 1. 12; DAR (Stargard) „Mniej niż niebo” pol. 1. 15; INA (Stargard) „Człowiek z żelaza” pol. 1. 18. REPERTUAR KIN na podstawie informacji OPRF.

WYSTAWY

MUZEUUM

Staromysłńska 27 — Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w.; Stare srebra ze zbiorów Muzeum Sztuki polska. W czwartek Książki Pomorskich g. 9-15; STAROMYSLŃSKA 1 — Polskie malarstwo współczesne g. 9-15; WALCY CHROBRZY 3 — Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat. Przyroda marta; Gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-70; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Przyrządy i pomoce nawigacyjne ze zbiorów muzealnych; Współczesna grafika marynistyczna g. 9-15; STARY RATUSEZ — pl. Rzepniey — Dzieje Szczecina od X wieku do współczesności; Nasz Człowiek — dokumenty 35-lecia; Perspektywiczny plan przetranszowanego zagospodarowania województwa g. 9-15; SALON MELOMANA — pl. Holdu Pruskiego — Rysunek i grafika. 4a ciele Mielnickiego g. 11-19; KLUB PAX — Mariacka 68 — Malarstwo Jerzego Pawelczyka g. 17-21; ZAMEK — malarstwo, grafiki i rzeźby artystów okręgu katowickiego ZPAP — g. 11-18.

DYŻURY

CHIR, DZIECIĘCA — Wojciecha 7; POŁOŻNICTWO — Gołecina; WEWN. — Rejonowy.

PRZYCHODNIE

DZIECIĘCA — ul. Wojciecha 7; DOBROSLAWA — ul. Jedności Narodowej 12 — g. 20-7; STOMATOLOGICZNA — ul. Jedności Narodowej 12 — g. 20-7; Nad Odra 20 godz. 9-18. APEKI JAGIELLONSKA 15a (dod. odrukt. i ten) tel. 371-55; AL. PIASTÓW 60 tel. 465-17; MARCINA 1 — tel. 925-08; STYCZNYN. MŁOŻA 90 — tel. 339-422; PODJUCHY, pl. Wolności 5 — tel. 612-230.

DYREKCJA REJONOWA
KOLEI PAŃSTWOWYCH
w Szczecinie

**przyjmie
kobiety i mężczyzn
do szkolenia na niżej wymienione stanowiska:**

- ◆ mężczyzn z wykształceniem średnim technicznym i zasadniczym zawodowym na młodszych maszynistów trakcji spalinowej i elektrycznej,
- ◆ mężczyzn z wykształceniem średnim technicznym i zasadniczym zawodowym na elektromonterów w odcinkach sieci trakcyjnej i podstacji oraz monterów zabezpieczenia ruchu i łączności,
- ◆ mężczyzn z wykształceniem zasadniczym zawodowym i podstawowym na manewrowych,
- ◆ kobiety i mężczyzn z wykształceniem średnim technicznym lub ogólnokształcącym na dyżurnych ruchu,
- ◆ kobiety i mężczyzn z wykształceniem średnim lub zasadniczym zawodowym na kasjerów biletowo-bagażowych,
- ◆ kobiety i mężczyzn z wykształceniem zawodowym i podstawowym na konduktorów, zwrotnicznych, nastawnicznych,
- ◆ mężczyzn z wykształceniem zasadniczym zawodowym na rezydentów wagonów,
- ◆ kobiety i mężczyzn z wykształceniem podstawowym na dróżników przejazdowych,
- ◆ kobiety i mężczyzn z wykształceniem podstawowym na palaczy c.o.

Ponadto DRKP Szczecin pilnie zatrudni przy naprawie wagonów:

- ◆ ŚLUSARZY,
- ◆ STOLARZY,
- ◆ BLACHARZY
- ◆ SPAWACZY GAZOWYCH

oraz robotników kwalifikowanych i niewykwalifikowanych do przyuczenia w ww. zawodach.

Szczegółowych informacji udziela Dział ds. Pracowniczych Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych w Szczecinie, ul. Czarnieckiego nr 9, II piętro pok. 32, tel. 41-5442. 3361-K

**MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ
w Szczecinie**

w porozumieniu
z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych
Urzędu Miejskiego w Szczecinie

zatrudni natychmiast pracowników
w celu przyuczenia w zawodach:

BLACHARZ-DEKARZ

Szkolenie trwać będzie w okresie od 19 października do 18 grudnia br.

MURARZ-ZDUN

Szkolenie trwać będzie w okresie od 2 listopada do 5 stycznia 1982 r.

Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych w Szczecinie, ul. Drzymały 5, tel. 460-61 w. 208.

Nie reflektujemy na kandydatów z porzuceniem pracy i zwolnieniem dyscyplinarnym. 3433-K

UWAGA ZMOTORYZOWANI — OKAZJA!

**PP POLMOZBYT
w Szczecinie**

organizuje w dniach od 22 września do 9 października br.
wyprzedaż części zamiennych i akcesoriów
do następujących marek pojazdów:

- ◆ FIAT 125 p
- ◆ FIAT 126 p
- ◆ STAR.

Zainteresowanych zapraszamy do sklepu nr 8 Szczecin, pl. Orła Białego 10 (parter) w godz. 10—18. Sprzedaż części STAR — sklep nr 11, Szczecin, ul. Heyki 3, w godz. 7—15. 3434-K

**ZAKŁADY CHEMICZNE
„POLICE”**

**przyjmą
pracowników
mężczyzn
do nowo
budowanych
wytwórni:**

- ◆ ślusarzy
- ◆ tokarzy
- ◆ spawaczy
- ◆ energetyków
- ◆ palaczy kotłów wysokoprężnych
- ◆ elektromonterów
- ◆ automatyków
- ◆ ustawiaczy, manewrowych i maszynistów lokomotyw spalinowych
- ◆ aparatowych przemysłu chemicznego, wartowników straży przemysłowej.

Pracownikom zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie w hotelu robotniczym. Szczegółowych informacji udziela Wydział Kadry pokój 26. Dojazd do zakładu ze Szczecina autobusem WPKM nr 101 z placu Hołdu Pruskiego. 2654-K

**ZARZĄD SPÓŁDZIELNI
MIESZKANIOWEJ**

„D A B”

w Szczecinie

z a w i a d a m i a,

że w Domu Kultury Budowlanych przy al. Bohaterów Warszawy 34, odbędą się o godz. 17

**zebrania
członków
spółdzielni**

wyczekujących
na mieszkania spółdzielcze.

Zebrania odbędą się w następujących terminach:

- 28 września br. dla członków wyczekujących do nr C-4393
- 29 września br. od nr C-4394—6923
- 30 września br. od nr 6924.

Tematem zebrań będzie wybór przedstawicieli członków na zebranie przedstawicieli spółdzielni. 3375-K

Dotknięci bolesną stratą ukochanej Mamusi, Babcie, Teściowiej

Anastazji Jadwigi Milewskiej

pragniemy wyrazić serdeczne podziękowania rodzinie, wszystkim znajomym, sąsiadom, koleżankom i kolegom, którzy okazali pomoc i współczucie oraz przyczynili się do oddania Zmarłej ostatniej ziemskiej posługi

CORKA I SYN
Z RODZINĄ.

Z głębokim żalem i bólem zawiadamiamy, że po ciężkiej chorobie zmarła 16 września 1981 r. nasza Żona, Matka i Babcia

sp.

Leokadia Łabowicz

Pogrzeb odbył się 19 września br. na cmentarzu Srebrzysko w Gdańsku.

MAŻ, CORKA,
ZIĘĆ I WNUK.

Dyrekcji i pracownikom PZM, załódze m/s „Tobruk” oraz wszystkim przyjaciółom, znajomym i sąsiadom za okazaną pomoc w ciężkiej chwili i udział w pogrzebie naszego ukochanego Męża i Ojca

Bolesława Brańka

serdeczne podziękowanie

— składają

ŻONA I DZIECI.

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych sp.

Zbigniewa Burno

serdeczne podziękowania

składa

RODZINA.

Przyjaciółom, koleżankom i kolegom, pracownikom Słoczni im. Adolfa Warskiego, Lloyd's Register of Shipping, przedstawicielom ZBoWiD oraz wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych mojego Męża

Mariana Jędreja

za pomoc i wyrazy współczucia serdeczne podziękowania

składa

ŻONA Z RODZINĄ.

**SZCZECIŃSKIE
WYDAWNICTWO PRASOWE
RSW**

„PRASA—KSIĄŻKA—RUCH”
Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8

o d s p r z e d a

instytucjom społecznym
UŻYWANE MEBLE BIUROWE
oraz

NOWY KOCIOŁ WARZELNY
300 l (na węgiel).

Zgłoszenia przyjmuje dział techniczno-administracyjny, pokój nr 401, tel. 358-60. 3436-K

Zaopatrzenie załóg na zimę

• Będzie więcej ziemniaków • Spory popyt na cebulę • Jabłka — zbyt drogie

TEGOROCZNE przygotowania do zimy przebiegają szczególnie starannie w każdym prawie domu. Kłopoty zaopatrzeniowe, poważne niedostatki artykułów żywnościowych sprawiają, iż wszystkie chyba gospodarstwa chcą mieć spiżarnię jak najlepiej zaopatrzoną w przetwory, warzywa i owoce. A wczesna jesień z jej dość bogatymi w tym roku plonami stwarza taką okazję.

WIĘKSZOSC pracowników złożyło zamówienia w swoich zakładach pracy na ziemniaki, a także cebulę i jabłka. Obecnie rozpoczęła się realizacja tych zamówień. Szczególnie istotne wydaje się tu zaopatrzenie w ziemniaki, gdyż one stanowią w zasadzie podstawę naszych obiadów.

W tym roku Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” otrzymała zamówienia z 487 zakładów pracy na rekordową ilość, bo aż 28 500 t ziemniaków (dotychczas rocznie wielkość ta wynosiła średnio 17 tys. t). A nawet i na tym nie koniec. Jeszcze napływają spóźnione zamówienia. Jak poinformował nas kierownik działu WZGS Zbigniew Osiej — jeszcze przynajmniej kilkadziesiąt ton więcej ziemniaków zechcą odebrać przedsiębiorstwa i instytucje dla swych załóg.

Od 11 bm. rozpoczęto akcję dostawy ziemniaków dla zakładów pracy. Ustalona została bowiem cena ziemniaków późnych (cena skupu 440 zł za kwintal plus koszty transportu, co wynosi razem około 525 zł za -100 kg). Dotychczas z WZGS odebranych zostało około 5 tys. t ziemniaków i przypuszcza się, iż akcja zostanie zakończona do 20 października. Zresztą dobrze byłoby ziemniaki rozprowadzić jak najszybciej, zanim nadejdą przymrozki.

Obecnie w „Polmo” prowadzona jest sprzedaż cebuli (60 t). Zamówiono także kilkadziesiąt ton jabłek o dużym zrywaniu. Bada ona w późniejszym terminie sprzedawane pracownikom na terenie zakładu.

Zaloga WPKM w tym roku zamówiła aż 450 t ziemniaków, czyli prawie dwa razy tyle co w latach ubiegłych. Od dwóch dni trwa już realizacja zamówienia. Własnym transportem służby socjalne WPKM odbierają dziennie około 30 t ziemniaków. Obliczono czas trwania akcji na około 2 tygodnie, jeśli GS Nowogard będzie w stanie co dzień dać owe 30 t. Oprócz ziemniaków pracownicy mają otrzymać także zamówione w WOSP 20 t cebuli. Z jabłek, ze względu na wysoką cenę, zrezygnowano.

W Stoczni Remontowej „Parnica” tegoroczne zamówienie (30 t ziemniaków) nie odbiega znacząco od dotychczasowych. Od przyszłego tygodnia rozpocznie się dostarczanie ich pracownikom. Na ten termin bowiem udało się wyposażyć środki transportu z „Gyfiu”. Zamówiona jest także cebula, która od 3 lat już „Parnica” sprowadza od prywatnych producentów z województwa łódzkiego. W tym roku jednak zaloga zrezygnowała z zaopatrzenia zimowego w jabłka. Proponowana przez producenta wysoka cena (ponad 30 zł za kilogram) odstraszyła chętnych.

TAK więc akcja zaopatrywania załóg zakładów pracy w ziemniopiódy rozpoczęła się. Mam nadzieję, iż przebiegać będzie nadal sprawnie. Przy obecnych trudnościach aprowizacyjnych dobrze zaopatrzone piwnice i spiżarnie na nietławe zimowe miesiące mają szczególnie duże znaczenie. (su)

Komunikat Wydziału Handlu i Usług UW

URZĄD Wojewódzki w Szczecinie — Wydział Handlu i Usług — z dniem 23 września br. wprowadza możliwość nabycia przez posiadaczy wojewódzkich kart zaopatrzeniowych na odcinek nr 8 margaryny w ilości 0,25 kg w zamian za przysługujący smalec, sianinę lub olej. Powyższa decyzja obowiązuje w miesiącu wrześniu br.

Na osiedlu Zawadzkiego.

Ślalom dla ryzykantów

NA OSIEDLU Zawadzkiego trwa już robota drogowa. Z tej też przyczyny arogą wiadoca do ul. Romana jest nieczytna. Znak zakazu wjazdu nie jest jednak respektowany przez wielu kierowców. Samochody ciężarowe, a przede wszystkim małe i duże wozy prywatne łamią zakaz i kierowcy przejeżdżają wąskim przesmykiem, wjeżdżając na chodnik (i uszkadzając go). Utrzymywanie takiej sytuacji grozi wypadkiem. (wys)

Za dużo butelek?

PROBLEMY ze skupem butelek powracają jak bumerang. Od wielu tygodni piszemy na ten temat, bo opakowań szklanych z jednej strony brakuje, z drugiej zaś często nie chce się ich od klientów skupować. Ostatnio np. w samie osiedlowym przy ul. Santockiej wisi ogłoszenie, iż skupuje się wyłącznie po pięć butelek w danym rodzaju. Dlaczego nie więcej, jeśli ktoś zgromadził? Tego niestety nie potrafimy rozstrzygnąć, podobnie zresztą jak i faktu, że skupcy i placówki handlowe zdecydowanie nie chcą mieć nie do czynienia z butelkami o pojemności 1/4 l po śmietanie... (wys)

Jak twierdzi kierownik Osiej — WZGS postara się wszystkie zamówienia zrealizować w stu procentach, nawet te, które nadeszły już po terminie (tj. po 20 sierpnia). Na razie skup przebiega właściwie i nie ma problemu z dostarczeniem potrzebnych ilości ziemniopiódy. Powiedzieć również, iż w tym roku jakość ziemniaków jest lepsza niż w ubiegłym. Ocenia ją jako średnią. Powinno to przy prawidłowym przechowywaniu pozwolić uniknąć większych strat.

STARALISMY się także zorientować w paru zakładach pracy, jak przebiega akcja zaopatrywania załóg na zimę. W daleko socjalnym Fabryce Mechanizmów Samochodowych „Polmo” dowiedzieliśmy się, iż ziemniaki są zamówione, a specjalnie przygotowane do ich rozwożenia. W tym tygodniu rozpocznie się dostarczanie kartofli pracownikom. Odbierane one będą bezpośrednio od producenta — PGR, gdzie zakład skieruje do sortowania kartofli uczniów ze szkoły przyzakładowej. Pozwoli to uniknąć późniejszych reklamacji, zapewni — zdaniem pracowników — lepszą jakość.

To trzeba ukrocic

Pijackie burdy na Turzynie

NA TURZYNIĘ zawsze można kupić piwko. Można również wycylić mocniejszy rumieć ze składek i (bez kartki), ale po słońcu, oferowany przez „bonstojowego i wyrozmianego” pana. Tu od samego rana, gdzieś od szóstej, zbiera się tu tłum spragnionych wody ognistej i okupuje rynek do późnych godzin nonuludowych. Turzyński placikowiec upodobał sobie szczególnie okolice bramy rzeka, strony ul. 25 Kwietnia. Siedzą tam na murku, kiwają się zamroczeni alkoholem, niektórzy obejmują w różnym wieku i o fiolotowych twarzach niewiasty, będące również „pod dobrą datą”. Tarasują chodnik, zaczepiają trzeźwych, zalatwiają poranekmi między sobą w każdej chwili mogą spowodować wypadek na jezdni, gdzie wąskim przesmykiem jedzą autobusy linii 74 i 76.

Podobne nieporządk i ugrupowania piłaków spotkaliśmy też na terenie wesolowego miasteczka przy ul. Wielkiej. Może by funkcjonariusze MO przysłizli się wycienieniu nieśmiało i uspokoić nie agresywnych czcicieli Bachusa? (wys)

Apel harcerzy

20 LUTEGO 1992 roku odbędzie się uroczystość 25-lecia istnienia Kręgu Pracy Instruktorów Zuchowych „Gwiaździsty Szlak” Hufca ZHP Szczecin-Pogodno. Pragnąc jak najokazalej przygotować obchody rocznicy, specjalny sztab zwraca się do apelow do byłych członków o skontaktowanie się z Komendą Hufca, tel. 717-04. Chodzi o uaktualnienie nazwisk i adresów byłych członków oraz materiały (zdjęcia, proporzeczki itp.) mogące wzbogacić kronikę i archiwum kręgu.

Zamiast garaży — zielsko

KTOŚBOS roku przy ulicy Kordeckiej na osiedlu przy Santockiej do Marchlewskiego jak grzyby po deszczu wyrosły blaszane garaże. Wkrótce również szybko zostały rozebrane, gdyż specyficznym.

Wszystko faktycznie w porządku, gdyby nie fakt, że od momentu ich rozebrania nie padał ani deszcz, a teren nie został w żaden sposób zagospodarowany. Skarpa, na której stały garaże, jest porośnięta metrowej wysokości zielskiem, spośród którego gędzieniste widok podmurówki, a nawet kanał samochodowy.

Przypisy — prześlami, ale czy osoby bądź instytucja, której przesyłali nieścisłe dane, nie mogłyby zadbać o zagospodarowanie terenu? Przydałby się tam wyzwołot albo jakis krzewy.

Oszczedniej i smaczniej

PRZY obecnym, kartkowym systemie sprzedaży wyrobów młynarskich, osoba kupująca 20 czy 30 dek „boszej” wędliny nie należy do rzadkości.

To jednak, czy przyniesiemy do domu kilka ciemki, czy jedną grubą plaster kiełbasy bądź szynki, zależy tylko od zżeczności ekspedientki i ostrości noża. Najczęściej przegrzywaną na tej „loterii” i zakupiony kawałek jest znacznie grubszy od tego, który sobie wynarzążył i nie wystarcza na wielki kanapek. A przecież nie tak dawno jeszcze w większości sklepów młynarskich znajdowały się specjalne maszyny do krojenia wędlin. Warto by je z powrotem zaistalować w znaczącej tym samym panie ekspedientce. Wówczas nie musiałby być wcale wymagany raczej zegarmistrzowski, a nie handlowych kwałtkać. (wys)



W STAROMODNYM STYLU (Foto: Z. Jodkowski)

W niedzielę Święto Latawca Który polecą najwyżej?

ZBLIŻA się jesień. Jest to sezon na latawce. WSS „Spółem” tradycyjnie — już po raz 19 — organizuje wiece Święto Latawca. W tym roku odbędzie się ono 27 września (niedziela) na lotnisku w Dablu. Kolorowa — jak zawsze — impreza dostępna jest dla wszystkich szczecinian. Uczestnicy zawodów nie mogą jednak przekroczyć 15 lat.

W naszym mieście działają już punkty, gdzie można uzyskać bezpłatnie tańchową potadę oraz wszystkie materiały niezbędne przy budowie papierowego latawca. Tam też zgłaszać się powinny te dzieci, które w domu nie mają warunków do takiej pracy. Narzędzia i materiały czekają więc pod następującymi adresami:

1. Szkoła Podstawowa nr 10 przy ul. Kazimierza Królewicza 63. Punkt czynny jest we wtorek i czwartki w godz. 15.30—19.30.
2. Dom Kultury Huty „Szczecin” przy ul. Kościelnej (środek i piątki w godz. 16—19).
3. SP nr 36 ul. Wojełchowskiego 50 (środy, godz. 15.30—16.35, czwartki, godz. 9.30—12.35).
4. SP nr 23, ul. Miernicza 10 (wtorki, godz. 15.30—17.30; środy, godz. 15—19).
5. SP nr 42, ul. Hoza 25 (poniedziałki i środy, godz. 16—18).
6. Dom Kultury „Hetman”, ul. 9 Maja (wtorki i piątki, godz. 17—19).
7. Dablu, ul. Zagłowa 9/2 (wtorki i piątki, godz. 16—19).
8. Ośrodek „Praciewiczny Pan” ul. Traugutta 101 (codziennie, godz. 10—18; wtorki i czwartki, godz. 10—19).

Kronika wypadków

NA MOSCIE Długim zaszła wczorajszego popołudnia przedchodzą „Star” SZD 923-N z motocyklem „Jawa” SZI 3056. Zdanem milicji drogowej — winę ponosi kierowca ciężarówki, który wymusił pierwszeństwo przejazdu. Motocyklistę Dariusza I. i pasażera Mariusza G. zabrano pogotowie.

W Nowogardzie doszło do zdarzenia „malucha” z motocyklem „Koma”. Kierowca motocyklu P. Leszek P. i pasażer Andrzej P. leżą w szpitalu. We wsi Kłopotnica gm. Łobez ciągnik „Urus” którego kierowca wymusił pierwszeństwo przejazdu na motocykl. Motocyklista przewoził dwoje pasażerów, którzy — podobnie jak i on — znaleźli się w szpitalu.

NA WARSZAWIE czterywony kurs strawił 20-tonową sterę słony jezmiennę, wartości 45 tys. zł. Śloma należała do miejsowego PGR. Milicja podejrzewa podpalenie. (ap)

Komunikat WPKM

NOCĄ z 23 na 24 oraz z 24 na 25 bm. tramwaje nocne linii „4” i „5” kursować będą w godz. 23.30—4.15 jedynie do Bramy Portowej i z powrotem. Powód: wymiana szyn u zbiegu ulic Narutowicza i Potulickiej. Ze względu na niski ruch nie przewiduje się komunikacji zastępczej.

JESIENNE giełdy rzeczy używanych organizowane w DK Huty „Szczecin” przesyły jak się okazuje, do tradycji. Oto bowiem w najbliższą niedzielę kiegownik klub M. Kasprzyk pragnie otworzyć giełdę z kolekcją imprez pod starą białym. To się na pewno jeszcze komus przyda!

Warto zatem skupulnie przejrzeć swoje szafy, pawlaczki, szelki, aby przynieść tu rzeczy używane, ale nadające się jeszcze do użytku. Na giełdzie można będzie bowiem przynieść przedmioty: książki, odzież, rowery, zabawki — sprzedać, kupić, wymienić albo i podarować na rzecz Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej lub wychowanków Domu Dziecka. Liczy się wszystko: zrytualne, obrzy, sprzęt fotograficzny, narzędzia, radio, instrumenty mu-

zyczne, obuwie, rowary, części do samochodów, motorowery itp. itd. Karta wstępu jest przyniesienie ze sobą czekoladek. Giełda potrwa od godz. 10 do 18. Transakcje towarzyszyć będzie dobra muzyka, a dla dzieci wystawiane będą non stop zestawy bajek. Zapraszamy więc w imieniu organizatorów tego jarmarku, wszystkich mieszkańców Szczecina w niedzielę 27 bm. do DK Huty „Szczecin” przy ul. Kościelnej 51. Dojazd autobusami linii 58 i 63 lub tramwajami nr 6 i 11 do końca i dalej autobusem linii 102.